
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان:

جشنواره موسیقی نواحی از شبکه 
»شما« به صورت زنده پخش می شود
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نمایشگاه ملی صنایع دستی 
میزبان حصیر بافان  قلعه گنجی

ثبت نام و تبلیغ برای عتبات و سوریه تا اطلاع ثانوی ممنوع

 راه حل توجیه اقتصادی پروژه راه آهن 
جیرفت، ملی شدن این طرح است

ذبیح الله اعظمی نماینده مردم جیرفت وعنبرآباد از 
رایزنی با معاونان وزیر راه و شهرسازی، مدیرعامل 

راه آهن جمهوری اسلامی، شرکت های مشاوره اجرای طرح های راه آهن و 
اساتید دانشگاه صاحب نظر برای طرح راه آهن جیرفت خبر داد و نتیجه این 
مذاکرات را اتفاق نظر همه بر ملی شدن طرح راه آهن جیرفت برای رهایی از 

بن بست این طرح اعلام کرد. 

آخرین آمار مبتلایان کرونا در استان کرمان منتشر 
شد. طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ 

ساعت گذشته ۹۴ بیمار جدید کرونایی در بیمارستان های استان بستری 
شدند. طبق این گزارش در ۲۴ ساعت گذشته ۱۷ نفر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ 
در استان کرمان جان خود را از دست داده اند. از این ۱۷ مورد، ۱۲ نفر در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان بوده اند. همچنین ۲ نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی رفسنجان به دلیل ابتلا کرونا فوت شد. ۳ مورد فوتی نیز مربوط به 
دانشگاه علوم پزشکی بم است. مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید 

۱۹ در کرمان به ۱۱۸۸ نفر رسیده است.

دکتر حمیدرضا رشیدی نژاد  رییس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان با تاکید بر اینکه با برگزاری هرگونه تجمعی در  

۱۳ آبان ماه )روز دانش آموز( مخالف هستیم، گفت:  هیچ یک از جلسات ادارات و 
دستگاه های اجرایی نباید با بیش از ۱۵ نفر به صورت حضوری برگزار شود و به دلیل 
آنکه نمی توان جلسات امنیتی را به صورت مجازی برگزار کرد، لذا تنها برگزاری این 

نوع جلسات به صورت حضوری مجوز داشته و مستثنی هستند.

با برگزاری هرگونه تجمعی 
در۱۳ آبان ماه مخالف هستیم

برگ ریزان کرونایی استان
بیش از 1180   قربانی

صفحه2را 
بخوانید

صفحه 2 را 
بخوانید
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ادامه مطلب رادر 
صفحه ۳ بخوانید
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عاشق خط و ربط 
قدیمی ها   هستم!
مهدیمحبیکرمانی

یادداشتمهمان

زنان کارگر جنوبی تلاش می کارند   زنان کارگر جنوبی تلاش می کارند   
فقر درو  می کنندفقر درو  می کنند

مهدی محبی کرمانی داستان نویس علاوه بر 
این که نثر بسیار زیبایی دارد، خط را خیلی شیرین 
و زیبا هم می نویسد. او اخیرا در صفحه ی شخصی 
اینستاگرام اش از بی توجهی نسل امروز به خط 
خوش فارسی انتقاد کرده است. برای این که 
حال وهوای این مطلب اینستاگرامی را عوض 
نکنیم در ادامه این یادداشت را بدون کم و کاست 
آورده ایم که می خوانید: من عاشق خط و ربط 
قدیمی ها هستم. حتی وقتی که کار اداری هم 
انجام می دهند ذوقی عاشقانه توی کارشان 
می بینی. انگار که دارند برای دلدارشان نامه 
می نویسند. با همان حس و با همان دقت و سلیقه.
نسل ما هم کم و بیش خط خوشی داشتند. بعد ما 
که دیگر فاجعه شد!اولین ضربه به خط این نسل را 
تغییر رسم الخط کتاب ها به خط معیار و اصطلاحاً 
روزنامه ای زد. و بعد هم خودکار و این اواخر، روان 
نویس.ماشین تایپ و صفحه کلید کامپیوتر هم 
کلاً فاتحه خط خوش نستعلیق را خواند. بماند 
که تعطیلی مشق های شبانه هم مزید بر علت 
بود. پیشتر ما از خط پزشکان می نالیدیم حالا 
خط مهندسان هم خواندنی نیست!نمی دانم 
دیگر دیکته چه ربطی به خط دارد که است را 
هم با ) ط ( می نویسند!خدا رحمت کند مرحوم 
حاج اکبر فلاحی را. بچه های نسل ما در دبستان 
سعید خط خوششان را مدیون خط کش های 
آن مرحوم هستند.  نه فکر کنید که ضربات خط 
کشش درد و سوزشی داشت. نه! خفتی داشت 
که فلک نداشت. انگار معلمان خط، اعتباری 
بیش از دیگر همکاران خود داشتند، و نمی دانم 
چرا؟شاید که به وجه هنری کارشان مربوط بود و 
شاید هم که به شخصیت متین و وقار ذاتی شان. 
این بود که ما بیش از آن که پزُ معلم حساب و 
هندسه مان را بدهیم به شاگردی مرحوم فلاحی 
افتخار می کردیم.شاگردان مرحوم مشاق که دیگر 
خدایی می کنند. هنوز بزرگان نسل پیش از ما به 
داشتن سرمشق های آن مرحوم در دفترشان 
می نازند!خلاصه کنم. حالا کاش  بچه های ما با 
آن خط کج و معوجشان، لااقل حرمت خط ما را 
داشتند. ندارند که بماند، تازه می گویند شما هم 
به چه چیزهایی دل خود را خوش کرده اید!لطفا، 
شما دیگر در کامنت هایتان این را نگویید. بگذارید 

دردمان به دل خودمان باشد!
مدیریت حج و زیارت استان کرمان در اطلاعیه ای اعلام کرد: هر 
گونه ثبت نام و اعزام با کاروان های تحت نظارت حج و زیارت، منوط 

به تصمیمات ستاد ملی کرونا است؛ پس هر گونه تبلیغات و یا ثبت 
نام در این زمینه تا دادن مجوز از طرف سازمان حج و زیارت، ممنوع 

است. وی گفت: به محض صدور مجوز برای اعزام از طرف این مدیریت 
اطلاع رسانی می شود.

تومان  ۵00 قیمت          ۱۳۹۹ آبان   ۱۱ یکشنبه         ۸۵۲ پیاپی  شماره  چهارم          سال 

مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک شهری کرمان 
به بهره برداری رسید

ثبت نام و تبلیغ برای عتبات 
و سوریه تا  اطلاع ثانوی  ممنوع

درخشش نمایندگان استان کرمان در مسابقات لیگ برتر دوچرخه سواری

با توجه به حفاری های انجام شده در سطح شهر، شهروندان 
نکات ایمنی را بیشتر رعایت کنند

کودکان ناقلین خاموش کرونا ویروس 

در هجدهمین هفته 
از پویش »افتتاح« 
شهرداری کرمان و 
با شعار »هر هفته 
یک افتتاح« مرکز اطلاعات و 
کنترل ترافیک شهری کرمان به 

بهره برداری رسید.
به گزارش کرمان آنلاین، رییس 
پلیس راهور استان کرمان، در 
این مراسم که با حضور شهردار 
کرمان، فرمانده نیروی انتظامی 
استان کرمان و جمعی از اعضای 
شورا و مدیران شهری و استانی 
حضور داشتند، راه اندازی این 
مرکز را کمک بزرگی درجهت 
کاهش تخلفات و حوادث رانندگی 
دانست و گفت: در این مرکز رصد 
مسایل ترافیکی و اعِمال قانون، 
به صورت آنلاین انجام می گیرد 
و در حوزۀ استعلام ها نیز بسیار 
کارآمد است؛ ضمن اینکه به ارایۀ 
نظرات کارشناسی دقیق و صحیح 
در تصادفات و ارتقای فرهنگ 
ترافیکی، کمک بزرگی می کند.
یوسف نجفی روان سازی ترافیک، 
تسهیل در عبور و مرور، کاهش 
تصادفات و حفظ جان و آرامش 
شهروندان را از اولویت برنامه ریزی 
زمینۀ حمل ونقل  در  اساسی 
دانست و اظهار داشت: این مهم با 
بهره برداری از مرکز کنترل پایش 
تصویری شهر عملیاتی خواهد شد.
وی اظهار امیدواری کرد با 
این گونه اقدامات و رعایت قوانین 
ازسوی شهروندان، شاهد بهبود 
وضعیت شهرنشینی و آرامش و 
آسایش بیش ازپیش شهروندان 

باشیم.
راه اندازی مرکز اطلاعات و کنترل 
ترافیک شهری با اعتباری بالغ بر 
یک میلیارد و ۳00 میلیون تومان

در ادامه، شهردار کرمان در آیین 
افتتاح این مرکز، حرکت به 
سمت هوشمندسازی در حوزۀ 
مدیریت شهری را از موضوعات 
مهم و حائز اهمیت دانست و گفت: 
راه اندازی مرکز کنترل ترافیک 
شهری در راستای دستیابی به 
شهر هوشمند، ازجمله اقدامات 

مهم در این زمینه است.

ضمن  عالم زاده  سیدمهران 
گرامیداشت هفته وحدت گفت: 
مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
شهری که به همت شهرداری 
کرمان تجهیز و آماده شده، در قالب 
پویش »افتتاح« و با شعار »هر 
هفته یک افتتاح« به بهره برداری 

 رسید.
وی افزود: شهرداری کرمان با 
اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۳00 
میلیون تومان اقدام به راه اندازی 

این مرکز کرده است.
شهردار کرمان با بیان اینکه این 
سامانه برای ثبت هوشمند تخلفات 
و اعِمال قانون رانندگان ایجاد شده 
و با راه اندازی آن تخلفات رانندگان 
در لحظه، رصد می شود، گفت: با 
راه اندازی این سامانه، به امنیت 
بالاتری دست پیدا خواهیم کرد.

عالم زاده امنیت را بزرگترین نعمت 
در هر جامعه ای دانست و ضمن 
قدردانی از نیروی انتظامی گفت: 
نیروی انتظامی نقش بسزایی 
در ایجاد نظم و تأمین امنیت در 

جامعه ایفا می کند.
و  آموزش  ادامه،  در  وی 
فرهنگ سازی را از موضوعات مهم 
در حوزۀ حمل ونقل و ترافیک 
برشمرد و اظهار داشت: شهرداری 
کرمان سعی دارد با ساخت کلیپ 
و انیمیشن و همچنین استفاده 
از بیلبوردها و تابلوهای تبلیغاتی 
شهری، در زمینۀ فرهنگ سازی 
در حوزۀ حمل ونقل عمومی و 
ترافیک، اقدامات مؤثری انجام 

دهد.
شهردار کرمان ناوگان حمل ونقل 
عمومی خوب، سریع، مطمئن و در 
دسترسِ همگان را یکی از عوامل 
مهم در کاهش مشکلات ترافیکی 
دانست و گفت: ارتقای حوزۀ 
حمل ونقل عمومی در این دوره 
با جدیت در دستور کار قرار گرفته 
و طی سال گذشته ۲۵ دستگاه 
اتوبوسِ ناوگان حمل ونقل عمومی 

بازسازی شد.
عالم زاده افزود: در سال جاری 
نیز ۲0 دستگاه اتوبوس بازسازی 
می شود؛ ضمن اینکه با حمایت 
شورای اسلامی شهر نیز توانستیم 

۲0 دستگاه اتوبوس جدید را با 
اعتباری بالغ بر 6۳ میلیارد تومان 
خریداری کنیم که به زودی به 
ناوگان حمل ونقل عمومی اضافه 

می شوند.
وی با اشاره اقدامات خوبی که 
عمومی  حمل ونقل  حوزۀ  در 
رقم خورده است، گفت: ایجاد 
و  دوچرخه سواری  مسیرهای 
توجه به نظام حمل ونقل عمومی 
به صورت یکپارچه نیز از موضوعات 
مهم و حائز اهمیت است که با 
بررسی های انجام شده، هشت 
مسیر دوچرخه سواری در اولویت 
طرح جامع شهر کرمان دیده شده 
و براساس نیاز و اولویت در نقاط 
مختلف شهر ایجاد خواهد شد.
شهردار کرمان ساخت تقاطع های 
غیرهم سطح، اصلاح هندسی معابر 
و اجرای طرح های ترافیکی را از 
دیگر برنامه های حوزۀ حمل ونقل 
عمومی دانست و گفت: مکانیزه 
کردن مرکز کنترل ترافیک شهری 
درجهت ثبت و رصد تخلفات 
ترافیکی جهت اعِمال قانون نیز 
ازجمله اتفاقات خوبی است که در 
زمینۀ ایجاد نظم و انضباط ترافیکی 

انجام گرفته است.
عالم زاده افزود: از دیگر مزایای 
مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
شهری کرمان، روان سازی ترافیک، 
جلوگیری از ترددهای خطرآفرین 
در سطح شهر و افزایش آرامش 

شهروندان است.
وی از تجهیز خودروی سامانۀ 
مکانیزۀ ثبت تخلفات رانندگی، 
شورای  و  شهرداری  اهدایی 
اسلامی شهر کرمان نیز خبر داد 
و افزود: از قابلیت های این خودرو 
می توان به امکان ثبت تخلف 
خودروهای پارک شده در حاشیۀ 
خیابان ازجمله پارک دوبل و 
توقف ممنوع و نظارت بر تمام 
توقف های غیرمجاز، نظارت و 
کنترل تردد خودروها و شناسایی 
جهت اعمال قانون رانندگانی که 
حرکات نمایشی و خطرآفرین 
دارند و همچنین ثبت و نظارت 
بر تصادف های درون شهری اشاره 

کرد.

مدیریت حج و زیارت استان کرمان 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: هر گونه 
با کاروان های  اعزام  و  نام  ثبت 
تحت نظارت حج و زیارت منوط 

به تصمیمات ستاد ملی کرونا است.
مدیریت حج و زیارت استان کرمان 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: هر گونه 
ثبت نام و اعزام با کاروان های تحت 
به  منوط  زیارت،  و  نظارت حج 
تصمیمات ستاد ملی کرونا است؛ 
پس هر گونه تبلیغات و یا ثبت نام 
در این زمینه تا دادن مجوز از طرف 

سازمان حج و زیارت، ممنوع است.
متن اطلاعیه مدیریت حج و زیارت 

استان کرمان به شرح زیر است:
با عرض سلام و تبریک هفته وحدت 
و عید مولود حضرت ختمی مرتبت 
سلاله  و  )ص(  مصطفی  محمد 
پاکش حضرت امام جعفر صادق 
)ع( به اطلاع عموم مردم شهید پرور 
استان کرمان می رساند: در حال 
حاضر هیچ گونه ثبت نام و اعزامی 
به عتبات عالیات، عراق و سوریه با 
نظارت سازمان حج و زیارت انجام 
نمی شود و هر گونه ثبت نام و اعزام 
با کاروان های تحت نظارت حج و 
زیارت منوط به تصمیمات مسئولان 
ستاد ملی کرونا  و با رعایت تمامی 

دستورالعمل های بهداشتی است. 
هر گونه تبلیغات و یا ثبت نام در 
این خصوص تا دادن مجوز از طرف 

سازمان حج و زیارت ممنوع است. 
به محض صدور مجوز برای اعزام 
از طرف این مدیریت اطلاع رسانی 

خواهد شد.

رکابزنان تیم های مس کرمان و صنعت مس 
رفسنجان در روز دوم رقابت های لیگ برتر با 
کسب مقام های دوم و سوم ماده ۴ کیلومتر 
تیمی و عناوین سوم و چهارم ماده اسکرچ 

خوش درخشیدند.مرحله نخست لیگ برتر 
دوچرخه سواری پیست مردان از روز پنج 
شنبه ۸ آبان ماه در مجموعه ورزشی ثامن 
الائمه )ع( مشهد آغاز شد.در این مرحله 
هفت تیم )آسمان آبی از خراسان رضوی، 
پدافند هوایی ارتش، هیئت گیلان، صنعت 
مس رفسنجان، مس کرمان، پیشگامان 
کویر یزد و فولاد مبارکه سپاهان( در قالب 
۵0 دوچرخه سوار تا فردا دهم آبان ماه با هم 
به رقابت می پردازند.دیروز در روز نخست این 
رقابت ها، در ماده تیم اسپرینت، صنعت مس 
رفسنجان در جایگاه دوم ایستاد و عنوان 

نایب قهرمانی رقابت ها را از آن خود کرد.
امروز در روز دوم مسابقات نیز، در ماده 
اسکرچ محمد رجب لو از مس کرمان با ۷۵ 
امتیاز بر سکوی سوم رقابت ها ایستاد و بهنام 
خسروشاهی از صنعت مس رفسنجان با 6۷ 

امتیاز در جایگاه چهارم رقابت ها قرار گرفت.
در ماده ۴ کیلومتر تیمی هم، تیم صنعت 
مس رفسنجان متشکل از علی خادمی، 
بهنام خسروشاهی، بهنام آرین، محسن 
رحمانی بیرق و مهدی آرمون با کسب ۱۷0 
امتیاز عنوان نایب قهرمانی رقابت ها را به خود 
اختصاص داد و تیم مس کرمان نیز با ترکیب 
محمد رجب لو، مهدی علمایی، علی اصغر 
موسی زاده و میثم رضایی با امتیاز ۱۵0 بر 
سکوی سوم ایستاد.مسابقات لیگ برتر در 
سه مرحله برگزار می شود و در هر مرحله 
یکی از استان ها میزبان است، پیش از این 
قرار بود مرحله نخست در تهران و مرحله 
دوم در مشهد برگزار شود که به خاطر شیوع 
کرونا و تعطیلی به وجود آمده در تهران، 
برگزاری مرحله نخست مسابقات به مشهد 

منتقل شد.
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رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی با اعلام اینکه این سازمان به 
دنبال برقراری تعامل سازنده بیشتر با 
شهروندان می باشد گفت:در شرایط 

کنونی شهر و با توجه به فصل سرما 
شهروندان باید در کنار این سازمان باشند 
تا شاهد کمترین حوادث در شهر باشیم 
.مسعود مومنی فرد ماموریت این سازمان 
را مقابله با تهدیدات و حفاظت از جان 
و مال شهروندان عنوان کرد و گفت: 
سازمان آتش نشانی مجموعه منسجم و 
متشکل از ایثارگرانی است که برای حفظ 
سلامتی و امنیت شهروندان در تلاش و 

تکاپو هستند.
وی یکی از مشکلات این سازمان در 
چند ماه گذشته را نوارهای حفاری شده 
فاضلاب شهری دانست و افزود: متاسفانه 
در بسیاری از معابر تمامی مسیر توسط 

این شرکتها مسدود شده است و اگر 
حادثه ای رخ دهد این سازمان قادر به 

انجام عملیات نمی باشد .
مومنی فرد خواستار فراگیری نکات 
ایمنی از سوی شهروندان شد وتصریح 
کرد: شهروندان باید اصول و توصیه های 
ایمنی را رعایت کرده و در منازل، خودرو 
و حتی محل کار خود به کپسول های 
اطفای حریق دسترسی داشته باشند تا 
هنگام حادثه، بلافاصله حریق را کنترل و 

از گسترش آن جلوگیری کنند.
وی اظهار امیدواری کرد با رعایت این 
نکات شاهد کاهش حوادث در سطح 

شهر باشیم .

معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی 
سیرجان از کودکان در خانواده های مبتلا به 
عنوان ناقلین خاموش کرونا ویروس یاد کرد.
دکتر محمد موقری پور در گفت و گو با ایسنا 
گفت: در برخی خانواده ها پس از تشخیص 
بیماری کرونا، اعلام تست مثبت و یا علامت 
دار شدن یکی از اعضای خانواده، در ایام 
قرنطینه شان، بقیه اعضا و مخصوصا کودکان 
را به منزل اقوام می فرستند که این مساله 
خود می تواند به گسترش هر چه بیشتر این 
بیماری منجر شود چرا که این احتمال وجود 
دارد کودک ناقل بوده ولی علائمی از بیماری 

کرونا بروز ندهد و باعث انتقال بیماری به سایر 
بستگان شوند.

وی افزود: در صورتی که یکی از اعضای خانواده 
علائم کرونا داشته و یا تست ایشان مثبت شده 
باشد، بایستی کل اعضای خانواده قرنطینه 

خانگی شده و از منزل خارج نشوند.
سخنگوی ستاد مقابله با کرونای سیرجان در 
آخر از همشهریان خواست که پروتکل های 
بهداشتی را رعایت نمایند، ماسک بزنند و از 
هرگونه تجمع و دورهمی دوری کنند که این 
موارد تنها راه قطع زنجیره انتقال ویروس 

کرونا در شهرمان می باشد.
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رییس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری زرند: در هجدهمین هفته از پویش »افتتاح« شهرداری کرمان؛

شهرداری

فراخوان مناقصه 
عمومی یک مرحله 

پروژه  عمومی  مناقصه  دارد  نظر  در  آباد  محی  شهرداری 
تهیه ، حمل و بخش آسفالت  شماره  2099093462000005 را از 
طریق سامانه تدارکات الکتریکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
پیشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  دریافت  از   مناقصه  برگزاری 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از درگاه سامانه  الکتریکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
امضای  گواهی  دریافت  و  مذکور  سایت  در  ثبت نام  مراحل 

الکترونیکی  را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 99/8/11 میباشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 12 روز یکشنبه 99/8/11

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 12 روز پنجشنبه 99/8/22
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 12 روز یکشنبه 99/8/25

در  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  گزار  مناقصه  دستگاه  تماس  اطلاعات 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف : آدرس: محی آباد- بلوار فردوس 

و تلفن: 33782411 -034 و 09133432670 
اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

شهرداری محی آباد 

پروژه تهیه ، حمل و بخش آسفالت 

نوبت اول

رییس علوم پزشکی کرمان:

نماینده مردم جیرفت وعنبرآباد:
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یکشنبه  11 آبان 1399
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یکشنبه  11 آبان 1399 کاغذجنوبکاغذاستان

متخصص صنایع غذایی توصیه کرد، برای تقویت سیستم ایمنی بدن، ویتامین D با دوز بالاتر از 
چهار هزار واحد مصرف نشود.شیما عصار روز شنبه در گفت وگو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا افزود: 
نقش مصرف مکمل ویتامین D در کاهش احتمالی شدت علایم کرونا و میزان مرگ و میر ناشی از 
این بیماری موثر است اما مصرف آن نباید با دوز بالا باشد.وی اظهار داشت: تاکنون شواهد علمی 
کافی برای اثبات مصرف ویتامین Dبا دوزبالا جهت پیشگیری و یا درمان کرونا وجود ندارد و مصرف 
بیش از اندازه این ویتامین باعث به خطر انداختن سلامتی افراد به ویژه با بیماریهای خاص مانند افراد 
با مشکلات کلیوی می شود.عصار تصریح کرد: توصیه می شود ویتامین D با دوز بالاتر از چهار هزار 
واحد بصورت روزانه مصرف نشود، مگر اینکه این دوز توسط پزشک به دلایل خاص پزشکی به افراد 
توصیه شده باشد.به گفته وی، در شرایط کنونی جهت کاهش کرونا، علاوه بر رعایت بهداشت فردی 
و رعایت فاصله گذاری، تقویت سیستم ایمنی بدن با تغذیه مناسب و فعالیت فیزیکی کافی توصیه 
می شود و منبع اصلی ویتامین D نور مستقیم خورشید است که توسط یک واکنش شیمیایی وابسته 

به تابش اشعه فرابنفش در پوست بدن تشکیل می شود.

ویتامین D با دوز  بالاتر از ۴ هزار واحد 
مصرف نشود

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: »در زمینه ی واکسن کرونا تولید داخل نیز امیدواریم که بر اساس اعلام 
وزیر بهداشت در هفته های آینده به سمت آزمایش انسانی واکسن کرونا برویم«.به گزارش تسنیم ، سیما 
سادات لاری با بیان این که میزان همکاری و همراهی اجتماعی با مدافعان سلامت باید افزایش پیدا کند، 
اظهار کرد: »ویروس کرونا کاملا با رفتار اجتماعی ما هماهنگ است. هرچه میزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی و استفاده از ماسک در جامعه کمتر شده و مردم و مسئولان نسبت به شیوع ویروس کرونا دچار 
عادی انگاری شوند، این بیماری افراد بیشتری را گرفتار خواهد کرد«.وی با بیان این که از ابتدای شیوع 
ویروس کرونا در کشور تعداد زیادی از کادر بهداشت و درمان کشور به بیماری کووید ۱۹ مبتلا شده و 
شهدای زیادی تقدیم شده است، افزود: »کادر بهداشت و درمان تاکنون از هیچ تلاشی برای روند درمانی 
بیماران غفلت نکرده اند. در این میان باید میزان همکاری و همراهی اجتماعی با مدافعان سلامت افزایش 
پیدا کند«.سخنگوی وزارت بهداشت در ادامه با اشاره به نزدیک شدن به ماه های سرد سال گفت: »با 
شروع فصل های سرد سال، حضور افراد در فضاهای سربسته افزایش پیدا می کند و این موضوع سبب 

نگرانی زیادی می شود چراکه امکان تهویه ی مناسب در فضاهای سربسته کمتر وجود دارد .

در هفته های آینده    واکسن ایرانی کرونا 
را روی  انسان تست  می کنیم

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان از مجروح شدن حسین عبدالله زاده رییس اداره 
حفاظت محیط زیست شهرستان کهنوج حین ماموریت خبر داد.مرجان شاکری شامگاه جمعه 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه متاسفانه رییس محیط زیست کهنوج در حین ماموریت 
از کوه پرت شد، منطقه دچار سانحه را بندکوه در ۲۵ کیلومتری شهرستان کهنوج اعلام کرد.وی با 
بیان اینکه رییس اداره محیط زیست کهنوج حین نشست اداری، گزارش حضور یک گروه شکارچی 
به منطقه بندکوه را دریافت می کند، گفت: عبدالله زاده بلافاصله جلسه را ترک و به همراه همکارانش 
خود را به منطقه مورد نظر می رساند اما شکارچیان که خود را در بند ماموران کهنوج می بینند اقدام 
به فرار می کنند. وی ادامه داد: در حین عملیات تعقیب و گریز عبدالله زاده از کوه سقوط کرده و دچار 
سانحه شد.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان اظهار داشت: وی برای مداوا به بیمارستان 
۱۲ فروردین کهنوج منتقل و طبق نظر پزشکان از ناحیه سر، پا و دست دچار جراحت شده است.

وی با بیان اینکه امروز رییس اداره محیط زیست یک عمل موفقیت آمیز انجام داد، وضعیت عمومی 
وی را رضایت بخش اعلام کرد.کهنوج در فاصله ۳۳0 کیلومتری جنوب کرمان واقع شده است.

رییس محیط زیست کهنوج  حین  ماموریت 
دچار سانحه شد

خبرخبر

نخستین مرکز ارتوپدی فنی جنوب کرمان 
با حضور مدیرکل بهزیستی استان، رییس 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، فرماندار و 
جمعی از مسوولان محل ) امروز ) شنبه (

به بهره برداری رسید.رییس اداره بهزیستی 
جیرفت روز شنبه در حاشیه این آئین به 
خبرنگار ایرنا گفت: کلینیک ارتوپد فنی یاس 
فاطمه النبی)س( جنوب کرمان با همکاری 
اداره بهزیستی و خیریه یاس راه اندازی 
شد.محمد رضانژاد اعتبار راه اندازی این 
مرکز را ۹0 میلیون تومان عنوان کرد و 
کلینیک ارتوپد فنی یاس فاطمه النبی)س( 
را نخستین مرکز ارتوپدی در هفت شهرستان 
جنوبی استان کرمان با محوریت جیرفت 
دانست.وی خدمات این مرکز را در زمینه 
ارتوز و پروز )مچ بند، زانو بند و کتف بند 
خاص( و گفت: این مجوعه تمامی وسایل 
کمکی توانبخشی را تولید می کند.رییس 
اداره بهزیستی جیرفت زمان خدمات رسانی 
این مرکز را روزهای پنجشنبه و جمعه هر 
هفته از ساعت هشت صبح تا ۲۴ اعلام کرد.

وی زیربنای کلینیک ارتوپد فنی یاس فاطمه 
النبی)س(  جنوب کرمان را 60 مترمربع با 
ظرفیت پذیرش ۲0 نفر در ماه عنوان کرد 
و از خدمات رسانی به عموم مردم و بویژه 
مددجویان بهزیستی خبر داد.رضانژاد اظهار 
داشت: این کلینیک یکی از ضرورتی ترین 
نیازهای منطقه جنوب کرمان بود که با 
حمایت اداره کل بهزیستی و مشارکت خیرین 
راه اندازی شد.وی تعداد معلولان و مددجویان 
بهزیستی جنوب استان کرمان را بیش از 
۱۲ هزار نفر اعلام کرد.عباس صادق زاده 
مدیرکل بهزیستی استان کرمان هم در این 
آیین از نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی برای تحت پوشش بیمه قرار دادن 
خدمات توانبخشی درخواست حمایت کرد و 
گفت: با توجه به هزینه برَ بودن این خدمات، 
بسیاری از مردم قادر به دریافت خدمات لازم 
نیستند.در پایان این مراسم از خدمات خیرین 
حوزه توانبخشی جنوب استان کرمان تجلیل 
شد.جنوب کرمان یک سوم پهناورترین 
استان کشور را با هفت شهرستان و جمعیت 
یک میلیون نفر به خود اختصاص داده است.

22 میلیون خانوار ایرانی 
باید شناسنامه سلامت 

روان داشته باشند
رئیس سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره گفت: همه ۲۲ میلیون خانوار 
ایرانی، دانش آموزان و کارمندان 
برای مقابله با ویروس کووید ۱۹ باید 
شناسنامه سلامت روان داشته باشند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمد حاتمی 
روز شنبه در نشست خبری با موضوع 
سلامت روان چالش های پیش رو،  با 
بیان اینکه در طرح مبارزه با ویروس 
کووید ۱۹ به غیر از طرح غربالگری 
سلامت جسم باید برای دو قشر مهم 
جامعه اعم از ۲۲ میلیون خانوار و ۱۳ 
میلیون نفر جمعیت دانش آموزی 
کشور شناسنامه سلامت روان تهیه 
کرد، افزود: بعد از این دو قشر،  کارمندان 
دستگاه ها و بخصوص کادردرمانی که 
بطور مستقیم و در خط مقدم مبارزه با 
بیماری کرونایی هستند،  نیازمند این 
است که حتما باید شناسنامه سلامت 
روان داشته باشند.وی گفت:  داشتن 
این شناسنامه برای این اقشار به منزله 
این است که وضعیت آنان اعم سطح 
فشارهای عصبی،  اضطراب و استرس 
ناشی از مقابله با کرونا شناسایی و در این 
شناسنامه درج شود و چنانچه نیازمند 
خدمات روانشناسی و مشاوره هستند 
برای آنان اقدام شود.رئیس سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره پیشنهاد کرد: برای 
اینکه در دوران پساکرونا با جامعه ای که 
با مشکلات اختلالات روانی در رابطه با 
ویروس کرونا مواجه نشویم نیاز است که 
تا دیر نشده نسبت به تهیه این شناسنامه 
اقدام و از همین امروز ستاد ملی مبارزه 
با کرونا،  آموزش و پرورش و همچنین 
دولت و دیگر ارگان ها لشکری و کشوری 
برای کارمندان دستگاههای خود با توجه 
به سنجش فشارهای روانی کرونا اقدام 
کنند. وی با بیان اینکه سازمان نظام 
روانشناسی آمادگی دارد که مجری 
این طرح باشد، اظهار داشت: ۳۲ هزار 
متخصص اعم از دکترا،  کارشناس ارشد 
و کارشناس روانشناس و روانپزشک 
و مشاور در کشور حضور دارند که می 
توانند در اجرای طرح شناسنامه سلامت 
روان، مسئولان بهداشت و درمان کشور 
را یاری کنند زیرا تا زمانی که بطور 
دقیق ندانیم سلامت افراد جامعه در چه 
وضعیتی است بطور مشخص نخواهیم 
توانست در مقابله با فشارهای عصبی 
و روانی مقابله با کرونا در نقاط کشور 

اقدامات عملی مناسب انجام داد.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی 
استان کرمان از برگزاری، نمایشگاه ملی 
محصولات صنایع دستی خبر داد. کاظم 
حسین زاده معاون اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان  در مورد 
نمایشگاه ملی صنایع دستی به کاغذ وطن 
گفت : این نمایشگاه به صورت مجازی 
برگزار شده و با تولد پیامبر اکرم از سایت 
آن،  رونمایی و در سطح ملی برگزار می 
شود. وی ادامه داد: به منظور جلوگیری از 
شیوع بیشتر کرونا و حذف حضور فیزیکی 
بازدید کنندگان، این  نمایشگاه مجازی 
صنایع دستی راه اندازی شده و هنرمندان 
و صنعتگرانی که علاقمند به شرکت در 
این نمایشگاه مجازی هستند، می توانند به 
https://tafrihati.com آدرس اینترنتی
مراجعه کرده و ثبت نام کنند. معاون صنایع 
دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان کرمان  پیش بینی کرد 
: هنرمندان کرمانی در رشته های شاخص 
صنایع دستی همچون پته دوزی، گلیم بافی، 
مسگری، تراش سنگ های قیمتی و نیمه 
قیمتی و غیره در این نمایشگاه حضور پیدا 
می کنند و این رویداد فرصت مناسبی برای 
معرفی و عرضه صنایع دستی استان کرمان 

بدون واسطه است.

 تخفیف ۳0 درصدی برای ارسال 
محصولات صنایع دستی

حسین زاده تاکید کرد: هنرمندان  صنایع 
دستی کرمانی می توانند بدون پرداخت 
هیچ هزینه ای در این سایت ثبت نام کنند 
و همچنین در صورتی که محصولی را 
بفروشند ، با رایزنی هایی که اداره پست 
انجام شده ، برای ارسال آثارشان، مشمول 
۳0 درصد تخفیفات پستی محصولات صنایع 
دستی خواهند شد. به گفته حسین زاده این 
نمایشگاه با همکاری سازمان میراث فرهنگی  
و کانون اتومبیلرانی و جهانگردی برگزار می 
https://شود.وی ادامه داد:  در سایت

tafrihati.comشرایط ثبت نام مشخص 
است  و هنرمندان باید  اطلاعاتشان را در 
سایت بارگذاری کرده و کد پیگیری دریافت 
کنند. معاون میراث و فرهنگی استان اعلام 
کرد: هم اکنون ۷۴ رشته صنایع دستی در 

سطح استان فعال  است و ۱۴۲ هزار هنرمند 
فعال هم  در سطح استان حضور دارند  که 
حدود ۷۴ هزار نفر از این تعداد هنرمندان 
فرش باف هستند و ۷0 هزار نفر هم در حوزه 
های دیگر صنایع دستی فعال هستند  وبا  
ما ارتباط دارند. به گفته حسین زاده فقط 
هنرمندانی می توانند در این نمایشگاه 
شرکت کنند که تولید کننده صنایع دستی  
بوده  و مجوز داشته باشند.  حسین زاده در 
پایان  یادآوری کرد: تاکنون استقبال خوبی 
از این نمایشگاه از سوی هنرمندان رخ داده 
است  و هنرمندان در رشته های حصیر بافی  
از شهرستان های جنوبی به خصوص قلعه 
گنج ،سوزن دوزی بلوچ و حصیر بافی از 
شهرستان ریگان  و بسیاری از رشته های 
دیگر صنایع دستی بومی استان، ثبت نام 
کرده و  پیش بینی می شود تعداد افزایش 

هم پیدا کند.

نماینده مردم شهرستان های جیرفت و عنبرآباد در 
مجلس شورای اسلامی گفت: تنها راه حل توجیه 
اقتصادی طرح احداث راه آهن جیرفت، ملی شدن 
این پروژه است.ذبیح الله اعظمی روز شنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا از رایزنی با معاونان وزیر راه و 
شهرسازی، مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی، 
شرکت های مشاوره اجرای طرح های راه آهن و 
اساتید دانشگاه صاحب نظر برای طرح راه آهن 
جیرفت خبر داد و نتیجه این مذاکرات را اتفاق نظر 
همه بر ملی شدن طرح راه آهن جیرفت برای رهایی 
از بن بست این طرح اعلام کرد.  وی طول خط راه 
آهن دارزین بم-جیرفت را بر اساس مطالعات انجام 
شده توسط شرکت مشاور ۱۲0 کیلومتر عنوان 
کرد و گفت: ۱۱۷ کیلومتر این طرح در منطقه 
کوهستانی جبالبارز با شیب تند واقع شده که هزینه 
هر کیلومتر آن با فهرست بهای سال ۱۳۹۹ تقریبا 
۳۹ میلیارد تومان است.وی افزود: بر اساس این 
اطلاعات برای تکمیل این طرح )بم-جیرفت( چهار 
هزار و ۷۵۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.نماینده 
مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی 
بیان داشت: اگر هرسال برای خط راه آهن دارزین 
بم به جیرفت ۵0 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته 
شود، حدود یک صد سال تکمیل این طرح به طول 
می انجامد. وی ادامه داد: همچنین اگر هر سال ۱00 
میلیارد تومان اعتبار به این طرح اختصاص یابد که 
دور از انتظار است، عمر تکمیل این طرح ۴۷ سال 
محاسبه می شود.اعظمی با بیان اینکه احداث خط 
راه آهن جیرفت باید از نظر سازمان برنامه و بودجه 

کشور توجیه اقتصادی داشته باشد، از مشورت با 
معاون زیرساخت وزارت راه و شهرسازی، مدیر 
عامل راه آهن جمهوری اسلامی و چندین شرکت 
مشاوره ای مطالعاتی احداث راه آهن برای برطرف 
کردن این مشکل خبر داد و افزود، مهمترین عامل، 
تامین بار کافی برای حمل و نقل ریلی است.وی اوج 
حمل محصولات کشاورزی جنوب کرمان را چهار 
تا 6 ماه برشمرد و گفت: با توجه به فساد پذیر بودن 
بخشی از  محصولات کشاورزی مانند گوجه فرنگی، 
خیار و توت فرنگی و غیره، حمل و نقل جاده ای در 
چنین شرایطی بر حمل و نقل ریلی ارجحیت دارد. 
اما با تجهیز تعدادی واگن به سیستم سرمایشی 
و انبار سرد حمل و نقل ریلی تولیدات کشاورزی 
بخصوص برای صادرات رونق گرفته و کاملا قابل 
توجیه است.او بهترین راه توجیه اقتصادی طرح 
احداث راه آهن جیرفت را با توجه به شرایط منطقه 
جنوب کرمان حمل و نقل ریلی بار مواد معدنی به 
همراه بخشی از محصولات کشاورزی، مواد نفتی و 
پتروشیمی از جنوب به مناطق شمالی کشور عنوان 
کرد.وی با بیان اینکه طرح راه آهن جیرفت باید به 
صورت ملی تعریف شود، گفت: با فعال شدن معادن 
منطقه هفت گنج )هفت شهرستان جنوبی کرمان( 
و همینطور ساز و کار حمل و نقل ریلی محصولات 
کشاورزی با کانتینرهای سردخانه دار طرح راه 
آهن جیرفت اهمیت و توجیه بهتری پیدا می کند.
اعظمی، امیدبخش ترین دورنمایی طرح ایجاد راه 
آهن جیرفت را تعریف این طرح به صورت ملی و 
اتصال به دریا و آب های آزاد )دریای عمان( دانست و 
این دورنمایی را نتیجه مشورت با معاون زیرساخت 
وزارت راه، مدیر عامل راه آهن جمهوری اسلامی و 
چندین شرکت مشاور احداث راه آهن اعلام کرد.

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای 
اسلامی بهترین راه حل تعریف طرح ملی راه آهن 
جیرفت را در قالب طرح راه اهن جیرفت - جاسک 
دانست و گفت: طبق برآورد و مطالعه شرکت مشاور، 
طول این مسیر 6۷0 کیلومتر است که از شهرستان 
های جیرفت، عنبراباد، رودبارجنوب، کهنوج، قلعه 
گنج، منوجان، رودان و میناب عبور می کند.وی با 
بیان اینکه محاسبات طرح ملی راه آهن جیرفت به 
جاسک توسط شرکت مشاور طرح به روز انجام شده 
است، هزینه اجرای این طرح را طبق برآورد شرکت 
مشاور ۱۲ هزار و ۵00 میلیارد تومان عنوان کرد که 
یک پروژه کلان است که نیاز به سرمایه گذاری از 
صندوق توسعه ملی دارد.این نماینده مجلس به طرح 
ملی اتصال خط راه آهن ساحل مکران - بندرعباس- 
چابهار  اشاره کرد و گفت: بخشی از این طرح در 
ساحل دریای عمان قرار می گیرد که بودجه این 

طرح از صندوق توسعه ملی تامین می شود.

 راه حل توجیه اقتصادی پروژه راه آهن جیرفت 
ملی شدن این طرح است

نمایشگاه ملی صنایع دستی میزبان 
حصیر بافان قلعه گنجی

یک فوق تخصص بیماری های عفونی کودکان با اشاره به 
بیماری نادر MIS-C که در اثر ابتلای کودکان به کرونا دیده 
می شود، گفت: با وجود کشنده بودن این بیماری، در بیشتر 
مبتلایان با مراقبت های پزشکی نتایج بهبودی حاصل شده 
است.دکترمائده جعفری، فوق تخصص بیماری های عفونی 
کودکان و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان در 
گفت و گو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان 
از کرمان، گفت: کودکان مانند بزرگسالان، می توانند به کرونا 
مبتلا شوند؛ اما هیچ علائمی نداشته باشند که همین موضوع 
باعث می شود آن ها بدون اطلاع، ناقل ویروس به دیگران  
شوند. او با بیان اینکه اکثر کودکان مبتلا به کووید ۱۹ علائم 
خفیفی دارند یا اصلا علائمی ندارند، افزود: با این حال، برخی 
از کودکان، دچار علائم شدید کرونا ویروس می شوند که گاه  
نیاز است در بیمارستان بستری شوند و به مراقبت های ویژه 
یا دستگاه تنفس احتیاج داشته باشند و در موارد نادر  امکان 
فوت کودکان نیز وجود دارد. دکتر جعفری با اشاره به اینکه 
شیرخواران زیر یک سال ممکن است بیشتر دچار علائم شدید 
بیماری کرونا ویروس شوند، بیان داشت: شدت بیماری کرونا 
در کودکانی که دارای بیماری زمینه ای مثل دیابت، آسم، 
بیماری ریوی مزمن یا بیماری قلبی  هستند، بیشتر است. او با 
اشاره به مشابه بودن علائم کووید ۱۹ در بزرگسالان و کودکان، 
شایع ترین علائم کووید ۱۹ در کودکان را تب و سرفه عنوان 
و تصریح کرد: علائم کرونا در کودکان می تواند مانند سایر 
بیماری های شایع چون سرماخوردگی و آلرژی به نظر برسد؛ 
اما به طور کلی کودکان مبتلا به کرونا ممکن است  یکی از 
علائم، تب یا لرز، سرفه، گرفتگی بینی یا آبریزش بینی، از بین 
رفتن حس چشایی یا بویایی، گلو درد، تنگی نفس یا دشواری 
در تنفس، اسهال، حالت تهوع  و استفراغ، درد شکم، خستگی، 
سردرد، درد عضله یا بدن، اشتهای ضعیف یا تغذیه نامناسب و 
خوب شیر نخوردن در شیرخواران زیر یک سال را داشته باشند. 
فوق تخصص بیماری های عفونی کودکان بیان کرد: اگر کودک 
شما هر یک از علائم هشدار دهنده مثل مشکل تنفس و تنفس 
تند، درد یا فشار در قفسه سینه که از بین نمی رود، گیجی و 
خواب آلودگی و لب های صورتی مایل به آبی را  داشت، بدون  
فوت وقت به پزشک مراجعه کنید. او با بیان اینکه بیماری 
نادری که  بر اثر کرونا ویروس در کودکان دیده می شود، 
بیماری سندرم التهابی چند سیستمی )MIS-C( است که در 
آن قسمت های مختلف بدن از جمله قلب، ریه ها، کلیه ها، مغز، 
پوست، چشم ها یا اندام های دستگاه گوارش ملتهب می شوند، 
MIS-C تصریح کرد: ما هنوز نمی دانیم که چه چیزی باعث
می شود، با این حال می دانیم که بسیاری از کودکان مبتلا به 
MIS-C ویروسی دارند که باعث ابتلا به کرونا می شود یا در 

اطراف فردی مبتلا به کرونا بوده اند.

گزارش

بیماری MIS-C، سوغات کرونا 
برای کودکان

نخستین مرکز ارتوپدی 
فنی جنوب کرمان 

به بهره برداری رسید

رنا
: ای

س
عک

رنا
: ای

س
عک

کاغذجنوب

زنان کارگری که در زمین های کشاورزی جنوب استان 
کرمان مشغول بکار هستند، با فقر خود تاوان افزایش 
هزینه های تولید را در کشاورزی می دهند.به گزارش 
خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از 
کرمان ، جنوب استان کرمان یکی از قطب های کشاورزی 
درکشور است که سالانه بیش از ۴ و نیم میلیون تن 
محصول کشاورزی تولید و روانه بازار های داخلی و 
خارجی می کند.مردمان سخت کوش جنوب کرمان 
از زن و مرد ، پیر و جوان گاهی در گرمای بالای ۵۵ 
درجه در مسیر خودکفایی کشور تلاش می کنند و در 
این میان زنان کارگری هستند که افزایش هزینه های 
تولید و مشکلات اقتصادی کشور رنج و سختی را برای 
آن ها به همراه داشته است.برای تهیه این گزارش به مدت 
یک هفته در مکان های مختلفی مثل گلخانه ها، مزارع 
کشت پیاز و سایر محصولات جالیزی در جنوب کرمان 
مستقر شده ایم و پای صحبت تعدادی از زنان کارگر 
نشستیم که در سنین مختلف ۱0 تا 60 سال برای امرار 
و معاش زندگی در زمین های کشاورزی مشغول فعالیت 
هستند.از آن ها در خصوص دغدغه ها و خواسته هایشان 
پرسیدیم که بدون استثنا اولین دغدغه همه ی آن ها 
دستمزد پایین بود، آن ها می گفتند با توجه به اینکه ما 
گاهی بیش تر از مرد ها کار می کنیم و ساعات طولانی 
تری در زمین های کشاورزی و گلخانه ها برای کاشت و 
برداشت محصول می مانیم، اما یک سوم دستمزد مرد ها 
را می گیریم که عادلانه نیست و نوعی تبعیض است.علاوه 
بر آن ایمن نبودن محیط کار از نظر مسائل بهداشتی در 
مکان هایی مثل گلخانه ها که درصد سموم و کود های 
کشاورزی که تبخیر می شود و در محیط می مانند بیش 
از حد مجاز است از دیگر گلایه های آن ها از کارفرمایان 
بود که به این مسائل توجه ندارند و تاسف بارتر این که 
حتی بعضی از آن ها در این شرایط کرونایی ماسک ساده 
هم نداشتند.محل سکونت اغلب این زنان کشاورز در 
نزدیکی همان گلخانه، مزرعه و یا باغی است که کار می 
کنند ومحل زندگی بیشتر آن ها آلونک هایی است که از 
چوب و پلاستیک ساخته شده اند و در مقابل آتش سوزی، 
حشرات، مار، عقرب و بسیاری از مسائل دیگر آسیب 
پذیرند.اما مهم تر از همه بلاتکلیفی این زنان زحمت 
کشی بود که باید تا پایان عمر خود کار کنند چراکه بیش 
از ۹۵ درصد این افراد فاقد بیمه هستند در صورتی که 

بعضی از آن ها خصوصا در گلخانه ها سابقه کار چند ساله 
داشتند اما کارفرمایان آن ها را بیمه نکرده اند.جا به جایی 
زنانی که فاصله محل کار تا منزلشان بیشتر بود به وسیله 
وانت بار ها انجام می شد به طوری که در شرایط فعلی و 
ویروس کرونا تعداد زیادی از زنان بدون رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی با وانت جابه جا می شدند و در صورت 
چپ کردن وانت فاجعه به بارخواهد آمد.بی توجهی به 
اشتغال زنان دراین منطقه باعث شده است برخی زنان 
از شدت فقر و نیازمندی حاضر شوند با دستمزد کم و 
یا در مواردی مجانی و در برابر مقداری سبزیجات در 
زمین های کشاورزی کار کنند تا امید خود را در زندگی 
از دست ندهند.دیدن این وضعیت ناگوار و ناراحت کننده 
سبب شد تا برای جویا شدن علت آن به سراغ مسئولان 
جنوب استان کرمان برویم تا شاید قدمی برای این افراد 

برداشته شود.
چه کسی از زنان کارگر حمایت می کند؟

شفیقه شفیعی مسئول امور بانوان شهرستان جیرفت 
در این باره گفت: اکثر کارگران گلخانه ها زنان و دختران 
روستایی هستند که بیشتر آن ها زنان بی سرپرست، 
بدسرپرست یا خودسرپرست هستند.او در خصوص 
مشکلات این زنان که بیشتردر معرض آسیب های روحی 
و جسمی هستند، افزود: با توجه به شیوع ویروس کرونا 
تعداد زیادی از زنان کارگر بالای وانت بار ها سوار می شوند 
تا از روستا به محل کارشان بروند واگریکی از آن ها ناقل 
بیماری باشد برای دیگر اعضای گروه نیزمشکلات جدی 
به وجود می آورد.شفیعی گفت: این کارگران زحمت کش 
هیچ گونه امنیت شغلی ندارند و فقط در فصل کاشت 
از آن ها بیگاری می کشند و با دستمزد ناچیزی مورد 
سوءاستفاده واقع می شوند.او افزود: این زنان تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی نیستند و هیچ گونه حمایتی از آنان 
نمی شود و به دلیل شرایط بد محیط کار از نظر روحی 
و جسمی آسیب بسیاری می بینند.مسئول امور بانوان 
شهرستان جیرفت بیان داشت: مسئولان باید تلاش کنند 
که برای این قشر آسیب پذیر شغل پایدار ایجاد کنند تا 
بتوانند با درآمد کافی و کسب روزی حلال، با خاطری 

آسوده مخارج زندگی خود را تأمین کنند.
حدود ۴0 درصد کارگزان فصلی را زنان تشکیل 

می دهند
سری به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان 
جیرفت زدیم تا ببینیم سهم این زنان زحمتکش در این 
سازمان چقدر است؟ابوذر آیین سرپرست اداره تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی شهرستان جیرفت  در خصوص سهم زنان 
کشاورز گفت: تقریبا بین ۳0 تا ۴0 درصد کارگران زن در 
بخش کشاورزی به صورت فصلی مشغول به کار هستند.

او با بیان اینکه زنان کارگر دربخش کشاورزی زیرمجموعه 
کارگاه های خدماتی، تولیدی، صنعتی یا کشاورزی قرار 
می گیرند، افزود: بر این اساس همه زنان کارگری که در 
بخش کشاورزی مشغول به کار هستند مشمول قانون 
کار هستند.آیین بیان کرد: اگر زنان کشاورز اجحافی در 
حقشان شود می توانند به اداره کار مراجعه و شکایت کنند 
و اداره کار برای آن ها دادخواست تنظیم و به شکایات آن ها 
رسیدگی می کند.او ادامه داد: تمام کارگاه های بخش 
کشاورزی تحت پوشش قانون کار هستند و زنان کارگر 
که به صورت روزانه یا هفتگی حقوق دریافت می کنند 
۱00 درصد مشمول قانون کار هستند.سرپرست اداره 
کار گفت: بیشترین نظارت و بازرسی که تا کنون انجام 
پذیرفته در بحث ایمنی محیط کار است و در این مورد 
مخاطرات سمومی که در گلخانه ها یا زمین های کشاورزی 
مورد استفاده قرار می گیرد بررسی می شوند که کارگران 
دچار بیماری یا مشکلی نشوند.آیین افزود: هیچ سرپرست 
خانواده ای راضی نیست که همسرش در بخش کشاورزی 
با این وضعیت بد کار کند، اما به دلیل مشکلات اجتماعی و 
اقتصادی که دارند مجبور به کارگری در بخش کشاورزی 
روی بیاورند.او بیان کرد: زنان کارگر کشاورز معمولا بیمه 

نمی شوند و کارفرما ها در این مورد تخلف می کنند، زیرا به 
دلیل حجم زیاد کار در فصل کاشت و برداشت قضیه از 
چشم بازرسان مخفی می ماند و آن ها بیمه نمی شوند، که 
با کمال تأسف باید گفت نه اداره تأمین اجتماعی می تواند 
به خوبی بازرسی انجام دهد و نه بازرسین اداره کار که به 
همین دلیل آن ها از مزایای بیمه محروم می شوند!این 
مقام مسئول گفت: بنا به ماده ۱۴۸ قانون کار، کارفرما 
مکلف است که کارگر خود را در سازمان تامین اجتماعی 
بیمه کند، اما کارگران بخش کشاورزی معمولا به صورت 
موقت و مقطعی به کار گرفته می شوند و کارفرمایان از بیمه 
آن ها شانه خالی می کنند.آیین افزود: کارفرمایان متعهد 
هستند زنان شاغل در بحث کشاورزی را بیمه کنند و اگر 
کارفرما بخواهد، این کار به راحتی انجام می شود.زمانی 
که استفاده ازماشین آلات صنعتی کم باشد و کشاورزی 
سنتی صورت گیرد کارگر باید جور ماشین را بکشد و این 
افراد خیلی زود فرسوده و با انواع و اقسام مشکلات رو به رو 
می شوند و البته زنان کشاورز جنوب کرمان از این موضوع 
مستثنی نیستند.شاید باید نظارت ها دقیق تر باشد تا دل 
زنان کارگر نلرزد که براثر اعتراض همین حقوق کم را هم 
از دست بدهند و آواره تر شوند به راستی اندکی مهربانی 
و پیگیری موثر نسبت به قشر ضعیف می تواند بسیاری از 
مشکلات جامعه را حل کند تا او هم از نفس کشیدن در 

زیر آسمان شهر لذت ببرد.

زنان کارگر جنوبی تلاش می کارند  ، فقر درو می کنند
زنان کارگری که در زمین های کشاورزی جنوب استان کار می کنند، با فقر تاوان افزایش هزینه های تولید را می دهند

* نمایشگاه ملی صنایع دستی از روز میلاد پیامبر اعظم) ص( به صورت مجازی کار خود را آغاز می کند
*حسین زاده معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی استان: هنرمندان متقاضی برای ثبت نام به سایت 

https://tafrihati.com مراجعه کنند

گزارش

  نجمه سعیدی
سردبیر

هر
س:م

عک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمی

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیبرابررایشماره139960319014001206-99/04/08هیاتدوم
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکجیرفتتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیاقای
مرادغلامشاهیفرزندمحمدبشمارهشناسنامه1396صادرهازحاجیاباددرششدانگ
یکبابخانهبهمساحت285مترمربعپلاک-فرعیاز564-اصلیمفروزومجزی
شدهازپلاک-فرعیاز564-اصلیقطعهدوواقعدراراضیکهوروئیهجیرفتبخش
45کرمانخریداریازمالکرسمیخانممعصومهپارسامحرزگردیدهاست.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات
سندمالکیتصادرخواهدشد./مالف:280-تاریخانتشارنوبتاول:99/07/27–تاریخ

انتشارنوبتدوم:99/08/11
 جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

نظربهاینکهشرکتداروگستررازی
وپیروزشيخرضائیبدهکارنسبتبهپرداخت
بدهیخوددرمهلتمقرراقدامننمودهاندلذا
دراجرایمقرراتمادهواحدهقانوناصلاحماده
34اصلاحیقانونثبتمصوب1386وبنابه
درخواستبستانکارششدانگپلاکشماره362
فرعیاز17اصلیبخش4کرمانبهادرسکرمان
بزرگراهآیتا....هاشمی،نرسیدهبهروستای
سعادتآباد،سمتراستبلوارتکیهابوالفضل
)ع(،سمتراستشرکتداروگستررازی،که
سندمالکیتاصلیبشمارهچاپی202996سری
بسال90کهدرصفحه310دفتراملاکجلد91
ذیلشماره21070ثبتوصادرشدهاستبمساحت
3337/04مترمربعسندمالکیتارائهنگرديدو
مشخصاتثبتیازمکاتباتواحدثبتیاملاک
منطقهیکمرقومگردیدباحدوداربعه:شمالا
ديواريستبطول)89/29(هشتادونهمتروبیست
ونهسانتيمتربهقطعهدوتفکیکیشمارهسیصدو
شصتویکفرعیازهفدهاصلیشرقاديواريست
بطول)36/70(سیوششمتروهفتادسانتيمتر
بهشمارهشصتونهفرعیازهفدهاصلیجنوبا
ديواريستبطول)87/12(هشتادوهفتمترو
دوازدهسانتيمتربههفدهاصلیغرباديواريست
بطول)39/10(سیونهمترودهسانتيمتربههفده

اصلیتعریفگردیدهاست.
کهبرطبقنظریهکارشناسرسميملکمزبور
دارایسندمالكيترسمیاستولیکنسند
مالکیتارائهنگردید،حدوداربعهفعلیملکبا
مشخصاتثبتیمندرجدرمکاتباتواحدثبتی
املاکمنطقهیکانطباقندارد)ازنظرابعادی
،ضلع نویسسند پیش در ولی دارد انطباق
غربيبههفدهاصلیمحمدودشدهدرصورتیکهدر
واقعیتضلعغربیبهمعبرمحدودگردیدهاست(.
وضعیتفعلیملکبهصورتسولهانباردارویی
بهمساحتعرصه3337مترمربعمیباشد.

بناومستحدثات:اعیانیبهشرحزير:
-ساختماناداریبهمساحت60مترمربع،دارای
مشخصاتآجرنما5سانت،کفسرامیکدیوار

گچوخاکورنگ
-سولهفلزیبهارتفاعمتوسطحدود9/5متر،به
متراژمتوسطحدود960مترمربعبا136مترمربع
کنسول)آبچک(،بهمشخصاتسقفتوریوپشم

وشیشهوورقایرانیتفلزی.
-بچهسولهبهمتراژحدود242مترمربعبا
46مترمربعکنسول)آبچک(ودرببرقیبا
مشخصاتتوریوپشموشیشهوورقایرانیت

ی فلز
-اعیانیداخلبچهسولهشامل

)الف(سکویبارگیریحدود144مترمربع،
کفسنگدیوارهاتایکمترسنگوبالایآن

گچورنگ
)ب(انبارانتهایسکویبارگیریحدود22متر
مربع،آجری،سقفتیرآهن،دیوارگچورنگ

وکفسنگ
-اعیانیداخلسولهبزرگشامل

)الف(ورودی12مترمربعبانمایآجرسفال
5سانتیمتر،دیوارهایداخلگچورنگوکف

سنگ
)ب(طبقههمکفمشتملبرقسمتاول360متر
مربع،اسکلتفلزی،سرویسبهداشتی،رختکن،
انبار،سالنتولید،کفسنگ،وسرامیک،دیوارهاتا
ارتفاع1/20مترسنگومابقیگچورنگوکاشی
،پنجرههایوپیویسیودربورودیآهنیو
قسمتدومسالنتولیدحدود600مترمربع،کف

ودیوارهاسیمانی
)ج(طبقهاول360مترمربع)340مترمربع
سوییتو20مترمربعپلههایورودی(اسکلت
فلزی،دیوارهاتاارتفاع1/20مترمربعسنگو
مابقیگچورنگ،دیوارسرویسهاکاشی،کفسنگ

وسرامیک،پنجرههایوپیویسی

-محوطهسازیوباغچه:حدود1806مترمربع،
کفمحوطهسیمانوباغچهجدولگذاریشده
وليكنفاقدخاکریزیکشاورزیوفضایسبز

میباشد.
حصارکشی:دیوارآجریبهمتراز252مترطول
،سفال5سانتیمتربهارتفاع2.6مترونرده
فلزیحفاظباربهارتفاع1/20متربادودربفلزی

کوچکوبزرگ.
ملکدارایترانسبرقاختصاصی،تابلوبرقو
دکلمخابرات،سیستمانشعابآبوبرقوامتیاز

میباشد. گاز
-مشخصاتساختمان

-نقشهبنامحطابقاصولفنیمیباشد.
-بناشرقی/غربیاست.

-عایقکاریبناازلحاظرطوبتکاملاست.
-عمرتقریبیبنا15سالمیباشد،باقیماندهعمر

مفیدبنا20سالپیشبینیمیشود.
-سیستمگرمایشیوسرمایشیپکیجاست.

-ملکفاقدامکاناترفاهیشاملاستخرجکوزی
وسوناو...است.

-اینملکقابلیتاستفادهبهصورتمجتمع
خدماتداروییاداریرادارد.

معایبمشهوددربناموردیمشاهدهنشد.
-ملکدراجارهنمیباشد.

-سایرعواملیکهدرارزشملکموثرمیباشد
شاملتجهیزاتداخلیوخارجی)نمایبیرونی(
ملکوسایرموارددرملکبهشرحذیلاست:
اینملکدارایترانسبرقاختصاصی،تابلوبرق
ودکلمخابرات،سیستمانشعابآبوامتیازگاز
وهمچنیندارایسیستمگرمایشیوسرمایشی

است. خاص
-نوعآشپزخانهمعمولی،نوعکفپوشسرامیکو

دیوارهاکاشیمیباشد.
ارزشملک:باتوجهبهمشخصاتفوقالذکربه

شرحزیرتعیینواعلاممیگردد:
عرصهبهمتراژاخذشده3337مترمربعبهارزش
هرمترمربع4/800/000ريالجمعا16/017/600/000

ریال

-حصارکشیباآجرسفال5سانتیمترونرده
فلزیحفاظداربهارتفامتوسط3/8متر،بهمتراژ
252مترطولبهارزشهرمترطول11/000/000

ریالجمعا2/772/000/000ریال
-محوطهسازیبهمترازمتوسط1806مترمربعبه
ازایهرمترمربع2/000/000ریالجمعا3/612/000/000

ریال
-ساختماناداریبازیربنای60مترمربع،بهازای
هرمترمربع20/000/000ریالجمعا1/200/000/000

ریال
با متر  متوسط9/5 ارتفاع به فلزی -سوله
دیوارهایپیرامونیسفال5سانتیمتردوطرفنما
بهمتراژ960مترمربعوپوششسقفتوری،پشم
وشیشهوورقایرانیتفلزیبهارزشهرمترمربع
18/000/000ریالومحاسبهآبچکهابالحاظسطح
زیربنابهمتراژ136مترمربعبهارزشهرمتر

مربع9/000/000ریالجمعا18/504/000/000ريال
-بچهسولهبهارتفاع6متربادیوارهایپیرامونی
سفال5سانتیمتردوطرفنماوپلاسترسقف
بهمتراژ242مترمربعبهارزشهرمترمربع
13/500/000ومحاسبهآبچکهابهمتراز46متر
مربعبالحاظسطحزیربنابهازایهرمترمربع

6/750/000ريالجمعا3/577/500/000ریال
-انبارانتهایسکویبارگیريداخلبچهسولهبا
زیربنای22متربهارزشهرمترمربع5/500/000

ریالجمعا121/000/000ریال
-ساختمانورودیبهسولهبزرگبازیربنای12
مترمربعبهارزشهرمترمربع15/000/000ریال

180/000/000ریال جمعا
-ساختمانطبقههمکفداخلسولهبزرگبازیر
بنای360مترمربعبهازایهرمترمربع13/000/000

ریالجمعا4/680/000/000ريال
-ساختمانطبقهاولداخلسولهبزرگبازیر
بنای360مترمربعبهازایهرمترمربع15/000/000

ریالجمعا5/400/000/000ريال
-نظرهیاتارزیابی:ارزشملکاعمازعرصهو
اعیانبادرنظرگرفتنقیمتروزملکباتوجهبه
امکانفروشيخوببهميزان56/064/100/000ريال

)پنجاهوششمیلیاردوشصتوچهارمیلیونو
يکصدهزارریال(تعیینواعلاممیگردد.

ملکیشرکتداروگستررازیمیباشدمزایده
مورخه دوشنبه روز ظهر 12 الی 9 ساعت از
کرمان رسمی اسناد اجرای اداره 1399/8/26
واقعدرضلعشمالیپارکنشاطازطریقمزایده
بفروشمیرسدومزایدهازمبلغپایهکارشناسی
است قطعيگرديده ريالکه 56/064/100/000
شروعوبالاترينمبلغپیشنهادیفروختهخواهد
شدشرکتدرمزایدهمنوطبهپرداختبهده
درصدازمبلغپایهکارشناسیبهحسابسپرده
ثبتوحضورخریداریانمایندهقانونیاودر
جلسهمزایدهاستبرندهمزایدهمکلفاست
مابهالتفاوتمبلغفروشراظرفمدتپنجروز
ازتاریخمزایدهبهحسابثبتتودیعنمایدودر
صورتیکهظرفمهلتمقررماندهفروشرابه
حسابسپردهثبتواریزنکندمبلغمذكورقابل
استردادنبودهوبهحسابخزانهواریزخواهد
شدومزایدهابطالوتجدیدمیگرددپرداخت
بدهیهایمربوطبهآبوبرقوگازاعمازحق
انشعابیاحقاشتراکومصرفدرصورتیکه
موردمزایدهازاینبابتبدهیداشتهباشدونیز
بدهیهایمالیاتیوعوارضشهرداریوغیرهتا
تاریخمزایدهاعمازاینکهرقمقطعیآنمعلوم
شدهیانشدهباشدبعهدهبرندهمزایدهاست
ضمنآنکهپسازانجاممزایدهدرصورتوجود
مازادوجوهپرداختیبابتهزينههايفوقاز
محلمازادبهبرندهمزایدهمستردمیگرددضمنا
چنانچهروزمزایدهباتعطیلرسمیمصادفگردد
روزاداریبعدازتعطیلیمزایدهانجامخواهدشد
طالبينميتوانندجهتکسباطلاعاتبیشتردر
ساعاتاداریبهادارهثبتاسنادمراجعهنمایندو

ضمناملکفاقدبیمهمیباشد.س
تاریخانتشار:99/8/11

شمارهآگهی139903919061000100
شمارهپرونده:139704001014005159

علیرضا محمدی کیا
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی کرمان- م الف 1052

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک 

رودبارجنوب 
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتی

اراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
شماره139960319079000286-1399/06/13هیات برابررای
اولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبت
ملکشهررودبارجنوبتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضی
بشماره محمد فرزندگل  ناروئی امیری معصومه خانم
شناسنامه562صادرهازدریکقطعهباغوزمینمزروعیبه
مساحت329759.35مترمربعپلاک1756فرعیاز440-

اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک74فرعیاز440-اصلی
قطعهسهبخش46کرمانواقعدررودبارجنوب–دشتمهران
خریداریازمالکرسمیآقایخدامرادپیروزیمحرزگردیده
است.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم
وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد
./مالف:646-تاریخانتشارنوبتاول:99/8/11–تاریخ

انتشارنوبتدوم:99/8/25
علی رحمانی خالص - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت  

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمی

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیبرابررایشماره139960319014000818-99/03/24هیات
دومموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکجیرفتتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیاقای
هادیآبدانفرزندمحمدبشمارهشناسنامه2959صادرهازجیرفتدرششدانگیکواحد
تجاریسقفسبکبهمساحت131مترمربعپلاک-فرعیاز574-اصلیمفروزو
مجزیشدهازپلاک1215فرعیاز574-اصلیقطعهدوواقعدراراضیجیرفتبخش
45کرمانخریداریازمالکرسمیاقایشمسعلیامیرافضلیمحرزگردیدهاست.لذا
بهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات
سندمالکیتصادرخواهدشد./مالف:283-تاریخانتشارنوبتاول:99/07/27–تاریخ

انتشارنوبتدوم:99/08/11
جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

آگهی تحدید حدود اختصاصی  
چونششدانگیکقطعهباغبهمساحت28629.60مترمربعدارایپلاک122-
فرعیاز164-اصلیواقعدرهورسهرابیشهرفاریابقطعهدوبخش46کرمان
موردتقاضایآقایعباسجازیفرزندرمضانبهشناسنامهشماره76نیازبهتحدیدحدود
دارد.لذاحسبدرخواستکتبیمالکمورخ99/08/03آگهیتحدیدحدوداختصاصیپلاک
فوقمنتشروعملیاتتحدیدآنازساعت8صبحروزسهشنبهمورخه1399/09/04درمحل
شروعوبهعملخواهدآمد،لذابهمالکومالکینمجاوررقبهمذبوراخطارمیشودکهدر
موعدمقرردراینآگهیدرمحلوقوعملکحاضروچنانچهکسیبرحدودوحقوقارتفاقی
آنواخواهیداشتهباشدمیتواندازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدیلغایت30روز
واخواهیخودرابهادارهثبتاسنادواملاککهنوجتسلیمتابهدادگاهصالحهارسالشود
،درغیراینصورتپسازانقضایمهلتمذکورهرگونهادعاییمسموعنیست/.تاریخ

انتشار:یکشنبه1399/08/11
اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج . م الف :3630

اگهی ابلاغ وقت رسیدگی   
اگهیابلاغوقترسیدگیبهاقای/خانمفولاد
رئیسیفرزندواجدادنظربراینکهاقای/خانم
به دادخواستی حسین فرزند جداوی محمد
طرفیتشمابهخواستهالزامبهتنظیمسندخودروتقدیم
اینشورانمودهکهبهکلاسه9909983891200291ثبتاین
شوراگردیدهکهوقترسیدگیانبرایمورخ1399/9/12ساعت
9صبحتعیینگردیدهلذامراتببهتجویزماده73قانونآیین
دادرسیدادگاههایعمومیوانقلابدرامورمدنییکنوبتدر
روزنامههایکثیرالانتشاریامحلیدرجتادرموعدمقررجهت
رسیدگیحاضرودرغیراینصورتوفقمقرراتاتخاذتصمیم
مدارک شده تعیین تاریخ در ضروریست ضمنا نماید می

ومستنداتخودراارائهنمائید.
رئیس شورای حل اختلاف مرکزی دوم .م الف 40

اگهی   
خصوص در لطفا 
تقدیمی دادخواست
در ناروئی اسحق
وراث که وراثت انحصار خصوص
حینالفوتحسینناروئیفرزند
اسحق1-اسحقناروئی2-کلثوم
شودکه روزنامه زهکلوت ناروئی
اگروارثدیگریهستظرفمهلت
یکماهپسانتشارروزنامهبهشورای
مراجعه جازموریان اختلاف حل

. نماید
م الف 643- شعبه شماره یک بخش 
جازموریان 

اگهی   
خصوص در لطفا  
تقدیمی دادخواست
مبنی بامری مراد
حین وراث که وراثت برانحصار
الفوتمرحوماقایاردشیربامری
بامری مراد -1  مراد فرزند
زهکلوت2-زینبحاجیمحمد-
روزنامهشودکهایاوارثدیگری
یکماه یاخیر-ظرفمهلت دارد
بهشورایحلاختلافجازموریان

. نماید مراجعه
م الف 644- شعبه شماره یک بخش 
جازموریان 

فراخوان مناقصه 
عمومی یک مرحله ای

اداره کل ورزش و جوانان در نظر دارد مناقصه عمومی 
و  نگار  شهرهای  مصنوعی  چمن  نصب  و  حمل  و  خرید 
تدارکات  سامانه  طریق  از  را   201 شماره  به  بردسیر  دشتکار 

الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
تا  مناقصه  اسناد  از دریافت  مناقصه  برگزاری  کلیه مراحل 
از طریق  بازگشایی پاکت ها  ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس  
است  لازم  و  شد  خواهد  انجام   www.setadiran. ir
ثبت  مراحل  قبلی،  عضویت  عدم  در صورت  مناقصه گران 
نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 99/8/12 می باشد. 
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: 7:30 روز دوشنبه 

تاریخ 99/8/12 الی ساعت 14:00چهارشنبه تاریخ 99/8/14 
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 14:00 روز شنبه تاریخ 99/8/24 

زمان بازگشایی پاکتها: ساعت 8:00 روز یکشنبه تاریخ 99/8/25
ــت در  ــت انجام مراحل عضوی اطلاعات تماس سامانه ستاد جه

ــاس: 021-41934  ــز تم ــامانه مرک س
دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 

روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان کرمان شناسه اگهی: ۱0۳5۴9۳

اگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
آگهی مزایده اموال غیر منقول پرونده اجرائی کلاسه 9702039  

با برگزاری هرگونه تجمعی 
در  ۱۳ آبان ماه مخالف هستیم

دکتر "محمدصادق بصیری" معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار کرمان در جلسه ستاد استانی مقابله 
با کرونا گفت: باید تعداد مراجعین در ادارات را کم کنیم 
و دورکاری باید به گونه ای باشد که باعث ترغیب کارکنان 
به سفر نشود لذا طبق بخشنامه های اجرایی به دستگاه 
های اجرایی استان، دورکاری کارمندان در استان به صورت 
یک روز در میان خواهد بود. دکتر "حمیدرضا رشیدی نژاد" 
رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز در این جلسه با 
تاکید بر اینکه با برگزاری هرگونه تجمعی در  ۱۳ آبان ماه 
)روز دانش آموز( مخالف هستیم، تاکید کرد: هیچ یک از 
جلسات ادارات و دستگاه های اجرایی نباید با بیش از ۱۵ 
نفر به صورت حضوری برگزار شود و به دلیل آنکه نمی توان 
جلسات امنیتی را به صورت مجازی برگزار کرد، لذا تنها 
برگزاری این نوع جلسات به صورت حضوری مجوز داشته 
و مستثنی می باشد. به گزارش ایسنا، رییس جمهور در 
جلسه کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا 
اعلام کرد: محدودیت های جدیدی برای ۲۵ استان و ۴6 
شهرستان اعمال می شود که از روز چهارشنبه تا جمعه 
بعد )۱0 روز ( این محدودیت ها برای مراکز استان اعمال 
می شود. وی اظهار کرد: آن ۴۳ شهرستان قبلی هم که 
برایشان محدودیت در نظر گرفته بودیم را مجددا تمدید 
کردیم. برای این ۲۵ مرکز استان هم همانطور که گفتیم 
از روز چهارشنبه کار محدودسازی را آغاز می کنیم. روحانی 
یادآور شد: فعالیت های ردیف ۳ و ۴ که بیشتر جنبه 
آموزشی دارند و با تجمع افراد همراه می شوند نیز در این 
۱0 روز تعطیل می شود که همه این موارد و سایر مصوبات 

را سخنگوی ستاد به اطلاع خواهد رساند.

دانشیار گروه بهداشت جهانی و جمعیت دانشکده 
بهداشت عمومی دانشگاه چان هاروارد گفت: تنها 
راه مقابله موثر با بیماری کووید ۱۹ »تشخیص 
بیماران«، »ردیابی کسانی که با بیمار در تماس 
بوده اند« و »قرنطینه کردن بیماران برای دو 
هفته« است.دکتر "گودرز دانایی" در گفت و گو با 
ایسنا درباره آخرین وضعیت شیوع ویروس کرونا 
در دنیا و در پاسخ به این سوال که چرا دوباره روند 
اپیدمی کرونا در دنیا در کشورهایی مانند ایران، 
آمریکا و حتی کشورهای اروپایی سرعت قابل 
توجهی پیدا کرده است؟ اظهار کرد: روند حاضر 
در واقع پیک دوم یا سوم بیماری است که به علت 
کاهش شدت اقدامات پیشگیرانه در این کشورها 
مشاهده می شود. وی با بیان اینکه به نظر می رسد 
که در خیلی از این جوامع مردم و دولت ها اقدامات 
پیشگیرانه مانند منع مراسمات اجتماعی را به مرور 
زمان کنار گذاشته اند و این مستقیما باعث انتشار 
بیشتر بیماری خواهد شد افزود: پاشنه آشیل 
اینگونه کشورها نداشتن یا استفاده نکردن از یک 
نظام منسجم سلامت عمومی است.  در کشورهایی 
مانند کره جنوبی و ویتنام که توانستند به خوبی 
این بیماری را کنترل کنند، کارکنان بهداشتی هر 
مورد بیماری را ردیابی کرده و هرکسی که با بیمار 
در تماس بوده، تست می شود و تمام بیمارانی که 
به این صورت تشخیص داده می شوند برای دو 
هفته قرنطینه کامل خواهند شد. دانایی ادامه داد: 
قرنطینه ای موثر و کامل است که به بیماران در 
مورد اهمیت قرنطینه آموزش داده می شود و از 
طرف دولت و سازمان های اجتماعی مورد حمایت 
قرار می گیرد تا فرد قرنطینه شده بتواند اصول 
قرنطینه را کاملا دنبال کند که متاسفانه این سه 
پایه ساده برای کنترل بیماری در ایران و بسیاری از 
کشورهای دیگر دنیا تاکنون به درستی دنبال نشده 
است. وی افزود گفت: به دلیل آنکه ایران زودتر از 
سایر کشورهای دنیا با این پاندمیک درگیر شد 
بنابراین موج سوم این بیماری نیز زودتر وارد ایران 
شده است اما در مجموع برای آنکه بتوانیم این موج 
و حتی موج های بعدی پاندمیک را به خوبی کنترل 

کنیم نیازمند »تشخیص سریع بیماران«، »ردیابی 
افرادی که با بیمار در تماس بوده اند« و »قرنطینه 

کردن موثر بیماران« هستیم.
این مردم و سیاستگذاران هستند که 

باعث شیوع بیماری در جامعه می شوند
وی در پاسخ به این سوال که "آیا علل افزایش 
مرگ و میر و موارد ابتلا به کووید ۱۹ در روزهای 
اخیر ناشی از این موضوع است که کروناویروس 
SARS-COV-۲ جهش یافته تر شده است" 
گفت: خیر نمی توان چنین چیزی را به صورت 
دقیق عنوان کرد، بلکه می توان گفت که این 
ویروس از نظر تکاملی بسیار موفق بوده و توانسته 
ده ها میلیون انسان رو آلوده کند بنابراین می توان 
گفت که ویروس نیازی به جهش ندارد و این مردم 
و سیاستگذاران هستند که باعث شیوع بیماری 
در جامعه می شوند و شواهد علمی برای تغییر 
 ۲-SARS-COV سرایت پذیری ویروس
دیده نشده است. این متخصص همه گیر شناسی 
در پاسخ به این سوال که "بازگشایی مدارس چه 
نقشی در شیوع بیشتر این بیماری خواهد داشت" 
نیز به ایسنا گفت: نقش مدارس ابتدایی در انتشار 
بیماری هنوز مشخص نیست ولی تراکم زیاد 
در مدارس راهنمایی و متوسطه می تواند باعث 
سرایت بیماری در جامعه شود مگر اینکه مدارس 
تراکم دانش آموزان در هر کلاس را شدیدا کمتر 
کرده، تهویه هوای مناسب ایجاد کرده و موارد 
مشکوک به بیماری رو به درستی و با دقت پیگیری 
و قرنطینه کنند. وی در ادامه با تاکید بر اینکه در 
شرایط کنونی و با توجه به آغاز فصل پاییز احتمال 
ابتلا به آنفلوآنزا و همچنین سرماخوردگی نیز 
افزایش پیدا می کند گفت: علایم این سه بیماری 
)آنفلوآنزا، کووید ۱۹ و سرماخوردگی( می توانند 
بسیار شبیه هم باشند به همین دلیل بهترین راه 
تشخیص این سه بیماری از یکدیگر استفاده از 
تست های تشخیصی PCR برای کروناست و اگر 
تست در دسترس یا قابل تقبل نیست و اگر سابقه 
تماس با شخص مشکوک به کرونا وجود دارد، بهتر 
است که به محض بروز علایمی همچون تب، ضعف 
و احساس خستگی  یا سرفه، قرنطینه خانگی 
شروع شود و فرد خود را از جامعه جداسازی کند. 
دانایی در پاسخ به این پرسش که "کووید ۱۹ بیشتر 

در چه گروه های سنی خودش را بروز می دهد؟" 
تصریح کرد: گزارشات اعلامی از سوی کشورهای 
مختلف در این ۱0 ماهه گذشته از شیوع بیماری 
در دنیا نشان می دهد که کودکان بسیار کمتر به 
فرم های شدید این بیماری مبتلا می شوند که 
احتمالا به واکنش سیستم ایمنی آنها نسبت به 

ویروس بستگی دارد.
میزان خطر بیماری با بالا رفتن "سن" 

شدیدا افزایش پیدا می کند
وی ادامه داد: میزان خطر بیماری با بالا رفتن
"سن" شدیدا افزایش پیدا می کند به طوری 
که بیشتر تلفات ناشی از بیماری کووید ۱۹ در 
افراد مسن است پس رعایت اقدامات پیشگیرانه 
مانند استفاده از ماسک، شستن مرتب دست ها، 
حضور نیافتن در اماکن عمومی و عدم تماس با 
کسانی که دارای علامت بیماری کووید هستند 
در این گروه سنی بسیار مهم و حیاتی است. این 
دانشیار گروه بهداشت جهانی و جمعیت دانشکده 
بهداشت عمومی دانشگاه چان هاروارد، در واکنش 
به اعمال محدودیت های جدید مطرح شده در 
ایران در پیک سوم کرونا و در پاسخ به این سوال 
آیا این محدودیت ها در شرایط کنونی تاثیری 
دارند؟ و دولت باید چه اقدامات ضربتی برای 
کنترل بیماری در شرایط کنونی انجام دهد؟ به 
ایسنا گفت: همانطور که قبلا گفتم تنها راه مقابله 
موثر با بیماری کووید ۱۹ »تشخیص بیماران«، 
»ردیابی کسانی که با بیمار در تماس بوده اند« 

و »قرنطینه کردن بیماران برای دو هفته« است. 
دانایی افزود: این اقدامات می تواند از طریق مراکز 
بهداشتی درمانی و با کمک بهورزان انجام شود. 
محدودیت حرکت یا محدود کردن گردهمایی 
های بزرگ لازم است ولی کافی نیست. دسترسی 
به تست تشخیصی باید شدیدا افزایش یابد تا مراکز 
بهداشتی بتوانند به طور موثر موارد بیماری را یافته 
و قرنطینه کند. به طور مثال برای هر مورد بیماری 
که تشخیص داده می شود، مرکز بهداشتی مربوطه 
باید تلفنی پیگیری کند و تمام کسانی که با بیمار 
تماس داشته اند باید تست شده و اگر مثبت شدند، 

قرنطینه شوند.
کرونا از غذای آلوده منتقل نمی شود

دانایی با بیان اینکه مطبوعات و رسانه ها می توانند 
در این مورد نقش مهمی داشته باشند و با انتقال 
دانش به جامعه جلوی گسترش این توصیه های 
غلط رو بگیرند افزود: برای مثال مصرف بیشتر 
نمک یا قرقره کردن مکرر با نمک هیچ تاثیری 
بر سرایت بیماری ندارد و صد البته استفاده از 
سنگ پا!!! کشیدن چند نفس عمیق هر روز صبح از 
سرایت یا بروز بیماری پیشگیری نمی کند. کرونا از 
غذای آلوده منتقل نمی شود. مکمل های دارویی 
تاثیری بر سرایت بیماری ندارند مگر این که فرد 
مورد نظر کمبود شدید ویتامین داشته باشد. 
به همین ترتیب سوپ عدس یا هر غذا، میوه یا 
سبزی دیگری باعث پیشگیری یا درمان کرونا 

نخواهد شد.

این روز ها مردم استان کرمان در کنار شیوع ویروس 
کرونا با جولان قیمت ها در بازار روبه رو و با وجود 
مشکلات اقتصادی و نابه سامانی بازار روزهای سختی 
را تجربه می کنند؛ افزایش لحظه ای قیمت کالا های 
اساسی و نبود برخی کالاهای اساسی نارضایتی 
شهروندان را به دنبال داشته و در این میان نبود نظارت 
بیش از هر چیز در بین گلایه های مردم به گوش 
می رسد. در روزهایی که گرانی به نوعی همه اقشار 
جامعه را درگیر کرده، سبد کالا های اساسی اقشار کم 
درآمد و متوسط جامعه در این شرایط بد اقتصادی روز 
به روز کوچکتر و خالی تر می شود و قشر ضعیف جامعه 
چاره ای جز کاهش خرید مایحتاج روزانه ندارند. اگر 
سری به بازار کرمان بزنیم گرانی، تورم، تلاطم بازار و 
نبود یک قیمت مشخص برای یک کالا در بازار بیش 
از هر چیز مردم را آزار می دهد و همه از نبود نظارت ها 
گلایه دارند و اعتقاد دارند که بازار به معنای واقعی 

رها شده و فشار سنگین این رهاشدگی و بی خیالی 
مسئولان بر گرده مردم به ویژه قشر ضعیف وارد 
است تا جایی که برخی کالاها اساسی حتی در بازار 
یافت نمی شود.   ارسلان میری مدیرکل تعزیرات 
حکومتی استان کرمان بیشتر مشکلات موجود در 
بازار را از عدم نظارت و کنترل در مبداء دانست و 
اظهار داشت: عدم درج قیمت مصرف کننده روی 
کالاها، نبود نرخنامه ثابت و اینکه برخی شرکت  های 
تولیدی و توزیع کننده به قوانین توجهی نمی کنند 
و دستگاه های متولی نیز نظارت لازم را ندارند. وی با 
بیان اینکه در این میان این مردم هستند که متضرر 
می  شوند افزود: برای مثال کمبود روغن ناشی از عدم 
برنامه ریزی در نیازسنجی در بازار و واردات به موقع و 
تأمین نیاز واحدهای تولیدی است. مدیرکل تعزیرات 
حکومتی استان کرمان با اشاره به اینکه باید مواد 
اولیه به موقع وارد و به دست تولیدکنندگان برسند 

تا در بازار با کمبود مواجه شویم و عده ای هم در این 
میان سوء استفاده نکنند تصریح کرد: در نحوه توزیع 
کالاها در بازار دقت لازم نمی شود. وی با بیان اینکه 
نیاز بازار باید پیش بینی شده و برنامه درستی وجود 
داشته باشد گفت: اینکه پس از مواجه مردم با چالش 
به فکر راه چاره باشیم نوشدارو پس از مرگ سهراب 
است و باید نیازسنجی و تأمین کالا در بازار به موقع 
باشد محمدرضا ابوالقاسمی معاون بازرسی و نظارت 
صنعت، معدن و تجارت شمال استان کرمان با بیان 
اینکه در شرایط اقتصادی امروز کشوری فرایند 
نظارت و بازرسی از بازار در سطح ملی در حال پیگیری 
است اظهار داشت: تلاش شده تا با توجه به بضاعتی 
که داریم و حتی با توان مضاعف به وظیفه خود در 
این راستا عمل کنیم. وی با بیان اینکه مردم تصور 
می کنند که بازرسی از بازار انجام نمی شود افزود: 
انتظارات عمومی مردم و مسئولان کنترل قیمت ها، 

نظارت بر شبکه توزیع کالا، مبارزه با تخلفات، ایجاد 
فضای مناسب خرید و ایجاد فضای ناامن برای قاچاق 
کالا است. ابوالقاسمی با عنوان اینکه ۱۵ شهرستان 
در شمال استان کرمان داریم که ۵ شهرستان اصلًا 
نیروی بازرسی نداریم و از مرکز استان بازرسی آنها 
باید انجام شود گفت: تعداد نیروها و امکانات ما نسبت 
به وسعت استان کم است. وی با بیان اینکه برخی 
افزایش قیمت ها در سطح ملی است و افزایش قیمت 
برخی کالاها متأثر از نرخ ارز و ... است افزود: تا کنون 
۹۹ درصد گزارشاتی که به ستاد خبری ما رسیده 
بررسی شده و یک درصد باقیمانده به دلیل مسائل 
کارشناسی و گزارشات غیر مرتبط است. ابوالقاسمی 
با اشاره به مشکل کمبود روغن خوراکی در استان 
کرمان گفت: این مشکل به واسه کمبود روغن خام 
مورد نیاز کارخانه روغن استان اتفاق افتاده است. وی 
ادامه داد: برای حل این مشکل هفته آینده روغن خام 
به کارخانه استان تحویل داده شده و از خارج از استان 
هم ۷00 تن روغن خوراکی تهیه شده است تا مشکل 

کمبود روغن در استان حل شود.

پاشنه آشیل مقابله موثر با  کووید 1۹ کجاست؟

فشارگرانی بر مردم در سایه  بی توجهی مسئولان

گزارش
 ایسنا

گشت های ویژه کووید ۱9 
در کرمان چه   می کنند؟

مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی 
استانداری کرمان با اشاره به راه اندازی گشت های ویژه 
کووید ۱۹ از خردادماه در کرمان گفت: طی چهار ماهه 
گذشته در مجموع ۲۱6 هزار و 66۹ مورد بازدید از اصناف 
و واحدهای مربوطه توسط گروه های بیست و سه گانه 
انجام شده است. غلامرضا نویدی در کارگروه نظارت و 
بازرسی طرح کاهش زنجیره انتقال بیماری کرونا با اشاره 
به فعالیت کمیته نظارت و ارزیابی، امنیتی و انتظامی، 
اطلاع رسانی و گشت های ویژه کووید ۱۹ زیر مجموعه 
این کارگروه گفت: چک لیست های نظارت و ارزیابی به 
۴۲ مورد افزایش داده شدند و دو گروه حمل و نقل و امکان 
مذهبی نیز به مجموع گروه های بازرسی استان اضافه 
شده است.  مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور 
حقوقی استانداری کرمان با بیان اینکه طی چهار ماهه 
گذشته در مجموع ۲۱6 هزار و 66۹ مورد بازدید از اصناف و 
واحدهای مربوطه توسط گروه های بیست و سه گانه انجام 
شده است افزود: در مجموع این بازرسی ها ۱۴۴ هزار مورد 
بدون تذکر بودند، ۵۵ هزار و ۲۷۲ مودر تذکر شفاهی و ۱۵ 
هزار مورد تذکر کتبی داده شده و یک هزار و ۹۸۸ مورد نیز 
منجر به تعطیلی واحد داشته ایم. مدیرکل دفتر مدیریت 
عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری کرمان با اشاره 
به اینکه ۱۵ هزار و ۴۸۲ مورد بازرسی در هفته اول آبان 
ماه بازرسی صورت گرفته است اظهار کرد: در مجموع 
بازرسی های چهار ماهه 6۷ درصد واحدها بدون تذکر 
بودند، ۲۵ درصد تذکر شفاهی، ۷ درصد تذکر کتبی داده 
شده و یک درصد موارد منجر به تعطیلی شده است که از 
این پس با جدیت بیشتری گروه های بازرسی وارد شوند.

مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی 
استانداری کرمان، نظارت و رعایت موارد در جامعه کارگری 
صنعتی را مورد تاکید قرار داد و گفت: شش شهرستان 
سیرجان، زرند، بافت، بردسیر، کرمان و رفسنجان در شرایط 
حاد بیماری قرار دارند.  نویدی، مدیرکل دفتر مدیریت 
عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری کرمان با تاکید 
بر اینکه علاوه بر محدودیت های فعالیت اصناف در این 
شش شهرستان دورکاری ۵0 درصدی کامندان الزام شده 
و دیگر شهرستان ها در اختیار مدیر است خاطرنشان کرد: 
با فعال شدن میزهای خدمت ادارات، هدایت ارباب رجوع  
صورت گیرد تا کارها به شکل بهتر صورت گیرد و از تجمع 

نیز جلوگیری شود.

آخرین آمار مبتلایان کرونا در استان کرمان منتشر 
شد. طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ 
ساعت گذشته ۹۴ بیمار جدید کرونایی در بیمارستان 
های استان بستری شدند. بر این اساس تعداد کل موارد بستری 
دارای تست مثبت کرونا در استان به ۹۵۴0 نفر رسید. هم اکنون 
۵۸۸ نفر به دلیل ابتلای قطعی به کرونا در بیمارستان های استان 
بستری اند. از  ۹۴ مورد جدید بستری 6۹ نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان بستری اند. ۱۴ نفر در حوزه علوم پزشکی رفسنجان 
هستند. ۱۱ نفر نیز در حوزه دانشکده علوم پزشکی سیرجان حضور 
دارند. طبق این گزارش در ۲۴ ساعت گذشته ۱۷ نفر به دلیل ابتلا 
به کووید۱۹ در استان کرمان جان خود را از دست داده اند. از این 
۱۷ مورد، ۱۲ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان بوده اند. 
همچنین ۲ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان به دلیل 
ابتلا کرونا فوت شد. ۳ مورد فوتی نیز مربوط به دانشگاه علوم 
پزشکی بم است. مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ 

در کرمان به ۱۱۸۸ نفر رسیده است.

سرپرست پایگاه میراث جهانی منظر فرهنگی 
میمند از تغییر محتوای موزه مردم شناسی این 
روستای جهانی خبر داد. وی با اشاره به اینکه 
ساماندهی، اصلاح چیدمان و همچنین تغییر محتوای موزه مردم 
شناسی روستای میمند با هدف معرفی بیشتر نحوه ی زندگی 
مردم این منطقه انجام شده است، افزود: این موزه که در سال های 
گذشته در فضای دستکند آتشکده راه اندازی شده بود هم اکنون 
می تواند با فرایندی کاملتر شیوه زندگی مردم میمند در فضاهای 
دستکند)کیچه (، صنایع دستی، ابزار و محصولات کشاورزی و 
دامداری و همچنین آداب و رسوم آنها را معرفی کند.سرپرست 
پایگاه میراث جهانی منظر فرهنگی میمند با بیان اینکه تغییر محتوا 
موزه های مردم شناسی به رسیدن فهمی روشن از زندگی مردم 
کمک زیادی می کند، اظهار کرد: موزه ها باید حالتی پویا داشته 
باشند و بتوانند به تنهایی معرف داشته ها و قابلیت های تاریخی 
و طبیعی باشند. ریاحیان خاطرنشان کرد: براساس سایت پلان 
جهانی روستای میمند، ساختمان جدید و بومی سازی شده موزه 

مردم شناسی این روستا در حال تکمیل است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان 
اعلام کرد: جشنواره موسیقی نواحی ایران هرشب 
از ساعت ۱۹ الی ۲۱ از طریق شبکه های مجازی و 
صدا و سیمای مرکز استان و شبکه شما این رویداد به صورت زنده 
پخش می شود. محمدرضا علیزاده در نشست خبری با محوریت 
سیزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران گفت: با توجه به 
مصوبه شورای سیاست گذاری این جشنوراه در دو سال اخیر، 
مقرر شده است که این جشنواره در ایام هفته وحدت برگزار شود. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان مدت زمان برگزاری 
این جشنواره را ۴ شب اعلام کرد و افزود: این جشنواره از دهم تا 
سیزدهم آبان  ماه با موضوع »دوبیتی خوانی« با اجرای هنرمندانی 
از مناطق مختلف ایران در کاروانسرای »وکیل« شهر کرمان برگزار 
می شود . مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان با بیان 
این مطلب که کرمان ۵ سال متوالی میزبان این رویداد بزرگ 
هنری کشور است، تصریح کرد: در سیزدهمین جشنواره موسیقی 
نواحی ایران، اجراها به صورت زنده پخش حواهد شد و علاقمندان 
می توانند از طریق صدا و سیما مرکز کرمان و شبکه شما، صفحه 
جشنواره موسیقی نواحی در آپارات و صفحه اینستاگرام این 

جشنواره، اجراها را تماشا کنند .

برگ ریزان کرونایی استان
 بیش از 1180 قربانی

موزه مردم شناسی روستای 
میمند تغییر محتوا می دهد

جشنواره موسیقی نواحی
 از شبکه »شما« به صورت 

زنده پخش می شود
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رمان محاکمه 
یکی از برجسته ترین رمان های فرانتس کافکا است. کتابی که 
دنیای نویسنده  یا همان چیزی که معمولا از آن تحت عنوان 
دنیای کافکایی یاد می کنند، را به بهترین وجه ممکن نشان 
می دهد. کافکا در توضیح آثارش مدام از توصیف و تصویر 
پرتگاهی درونی سخن می گوید و چه در یادداشت های 
روزنامه و چه در نامه هایش، دارایی خود را نیرویی می داند 
که در اعماق وجودش به شکل ادبیات متمرکز است. در این 
کتاب هم نیروی ادبیات را می بینیم و هم آن پرتگاهی که 
مد نظر کافکاست. این رمان در سال ۱۹۲۵ به چاپ رسید.

فرانتس کافکا در سوم ژوییه ۱۸۸۳ در پراگ در یک خانواده 
یهودی به دنیا آمد. در سال ۱۹06 دکترای حقوق گرفت و 
در حدود ۱۵ سال سرگرم کار اداری در یک شرکت بیمه بود. 
کافکا با اینکه ازدواج نکرد اما سه بار نامزد کرد، دو بار با فلیسه 
باوئر و یک بار با یولی وریتسک. او به شهرهای مختلف سفر 
می کرد و جنگ جهانی اول را نیز مشاهده کرده بود. از جمله 
مشهورترین کارهای کافکا سه رمان ناتمام به نام های محاکمه، 
قصر و امریکا است. کافکا سرانجام در سوم ژوئن ۱۹۲۴ در اثر 
سل در آسایشگاهی در وین درگذشت.کافکا در طول عمر 
خود از لذت هایی مانند عشق، زندگی خانوادگی و استقلال 
فردی محروم ماند، در سی سالگی هنوز در خانه پدری زندگی 
می کرد و به پدر و مادرش وابسته بود. اما زندگی اش یک بعُد 
متفاوت دیگر داشت: بعد درونی. علی اصغر حداد در این باره 
می نویسد: زندگی درونی کافکا در عمقی ظاهراً گسسته از 

گذران روزمرگی ها جریان داشت. 

فیلم طلسم شده
زن ها تا وقتی عاشق نشده اند بهترین روانکاوها هستن
ولی بعد از اون تبدیل میشن به بهترین بیماران روانی

دیالوگ
گل محمدی / از جمله خواص درمانی گل محمدی،برطرف کردن سرفه های 
مزمن، درمان دردهای شکمی و مشکلات گوارشی، کاهش خونریزی در دوران 

قاعدگی و برطرف کردن التهاب و حساسیت در بدن.

عطارباشی
نرگس مست

 فیلمی به کارگردانی و نویسندگی سید جلال الدین دری و تهیه کنندگی عبدالله 
اسفندیاری محصول سال ۱۳۹۵ است.

فیلم

چه سرنوشت غریبی که کرم ابریشم
تمام عمر می تنید 
و به فکر پریدن بود

عکس امید علوي الگویی برای گذر 
از تک محصولی روستاها

طرح جهش حرکت، گامی دیگر در راستای محرومیت زدایی و عبور از تک محصولی روستاها با 
استفاده از ظرفیت های مردمی در جنوب کرمان است و مسوولان بر این باورند اجرای این طرح 
می تواند الگویی برای سایر مناطق کشور باشد.به گزارش ایرنا، محرومیت زدایی از برخی روستاها 
در گوشه و کنار کشورمان همواره دغدغه مهم مسوولان کشوری و محلی بوده لذا طی سالیان 
گذشته خصوصا بعد از انقلاب برای رفع این محرومیت ها طرح های زیادی ارائه شده ولی بسیاری 
از آن طرح ها ناموفق بوده و یا اینکه در نیمه کار، به هر دلیلی رها شده اند و نتیجه مطلوب را به همراه 
نداشته اند. در این خصوص بسیاری اعتقاد دارند حمایت یکطرفه و بدون مشارکت طرفین )مردم، 
دولت و نهادهای حاکمیتی( همیشه محکوم به شکست بوده از این رو ارائه طرح جهش حرکت با 
شعار »پنج روستا، پنج محصول« از جانب مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کرمان با نگاهی 
به سایر طرح های محرومیت زدایی همراه با رویکرد مشارکت مردم بر اساس ظرفیت های مناطق 
روستایی در جنوب استان کرمان آغاز شده است.همانگونه که می دانید بسیاری از محرومیت ها در 
روستاها خصوصا مناطق محروم ناشی از نداشتن مهارت و نبود حمایت مالی روستانشینان بوده 
و آنچه مشخص است، طرح جهش حرکت با قالب و ظاهر شناسایی ظرفیت ها، آموزش، حمایت 
مالی و در نتیجه تولید و حمایت در بخش فروش محصولات به دنبال محرومیت زدایی بوده تا با 
مشارکت خود مردم، زمینه اشتغال پایدار را ایجاد کند. »ایجاد اشتغال پایدار برای جلوگیری از 
مهاجرت روستاییان و آسیب های اجتماعی ناشی از آن می تواند نقطه عطفی برای طرح جهش 
حرکت باشد«جنوب کرمان به لحاظ پهناور بودن، یک سوم مساحت استان را به خود اختصاص 
داده و پراکندگی روستاها و جمعیت یک میلیون نفری آن باعث شده همواره محرومیت هایی را 
به دوش بکشد از این رو طرح »جهش حرکت« از این منطقه کلید خورد تا به عنوان الگویی برای 
دیگر مناطق محروم کشور باشد. چرا؟ چون این منطقه، چهارفصل است و در هر چهار فصل 
سال قابلیت کشت انواع محصولات کشاورزی را دارد اما بسیاری از کشاورزان این خطه به غیر از 
محصولات باغی فقط پیاز و سیب زمینی را در اولویت زراعت خود قرار می دهند در حالی که امکان 
کاشت محصولات متعددی همچون زعفران، یونجه و حتی ده ها محصول دیگر در حوزه صنایع 
دستی را دارند. »نیک می دانیم که این طرح نیز یک آزمون دیگر بوده و امیدواریم نتیجه آن، مثمر 
ثمر باشد«اینکه می گویم آزمون، به این علت است که چندین سال قبل طرح صندوق های خرد 
روستایی در دوره علیرضا رزم حسینی استاندار سابق کرمان طی تفاهم نامه ای با بنیاد مستضعفان 
در شهر نمونه اقتصاد مقاومتی )قلعه گنج( آغاز و قرار بر این شد اهالی روستاها هر ماه مبلغی پول به 
این صندوق ها واریز کنند و همان مقدار را هم بنیاد مستضعفان کمک کند تا با منابع این صندوق ها 
بتوان زمینه خوداشتغالی روستانشینان را فراهم کرد. اما طبق بررسی هایی که خبرنگار ایرنا در 
قلعه گنج انجام داده، ظاهرا توجه به این صندوق ها کاهش یافته و فعالیت سابق را ندارند. » به چرایی 
این موضوع در گزارشی جداگانه خواهیم پرداخت«فاطمه سادات حسینی مدیرکل امور بانوان و 
خانواده استانداری کرمان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا از انتخاب ۱0 روستای کم برخوردار زهکلوت 
و بخش مرکزی شهرستان رودبار جنوب بعنوان پایلوت یا نمونه نخستینِ طرح جهش حرکت، 
پنج روستا، پنج محصول در این استان خبر داد.او هدف از اجرای طرح جهش حرکت، پنج روستا، 
پنج محصول را تجمیع ظرفیت های دولتی در کنار سازمان های مردم نهاد برای اشتغال پایدار در 
روستاها اعلام کرد.وی همچنین تصریح کرد: در طرح جهش حرکت، پنج روستا، پنج محصول؛ 
هر بخشداری پنج روستا شامل سه روستای محروم و ۲ روستای برخوردار را انتخاب کرده و در 
همین راستا یک صندوق خرد روستایی توسط سازمان جهاد کشاورزی ایجاد می شود.حسینی 
با اشاره به چگونگی اجرای طرح، ادامه داد: در این طرح یک راهبر شغلی، متقاضیان را به سمت و 
سوی اشتغالزایی در محورهای کشاورزی، دام و طیور، صنایع دستی، تولید پوشاک )خیاطی( و 
صنایع تبدیلی هدایت می کند تا زمینه اشتغالزایی در مناطق روستایی فراهم شود.مدیرکل امور 
بانوان و خانواده استانداری کرمان از رایزنی با »صندوق کارآفرینی امید« برای تامین منابع مالی 
صندوق های خرد روستایی طرح جهش حرکت خبر داد و گفت: مدیران این صندوق قول مساعد 
دادند تا در هر صندوق خرد روستایی مبلغ ۵0 میلیون تومان اعتبار تزریق کنند.حال که از صندوق 
کارآفرینی امید )صندوق مهر امام رضا )ع( سابق( سخن به میان آمد خوب است بدانیم اصغر نورالله 
زاده مدیرعامل این صندوق، تیرماه امسال بیان داشت: صندوق کارآفرینی امید همه تلاش خود را 
برای حمایت از کسب و کار بانوان روستایی به کار گرفته و امیدواریم بتوانیم حمایت از صندوق های 
اعتبارات خُرد زنان روستایی را تا سال آینده به پنج هزار صندوق برسانیم. »تعداد این صندوق ها 
هم اکنون ۲ هزار ۵00 تا است«مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کرمان، طرح جهش 
حرکت را با محوریت مشارکت خانواده ها دانست و گفت: موانع دریافت تسهیلات )ضمانت( در 
این طرح برطرف شده تا متقاضیان به راحتی از تسهیلات استفاده کنند. »اینکه روستاییان بتوانند 
بدون ضامن کارمند از تسهیلات صندوق ها برخوردار شوند، نکته ای امیدوارکننده است«حسینی 
شناسایی ظرفیت ها، آموزش، حمایت مالی )ارائه تسهیلات( و تولید را مبنای طرح جهش حرکت، 
پنج روستا، پنج محصول عنوان کرد و از رایزنی با سازمان فنی و حرفه ای برای ارائه آموزش های لازم 
به متقاضیان این طرح خبر داد.وی نتیجه و خروجی این طرح را تولید محصولات مورد نیاز جامعه 
عنوان کرد و گفت: برنامه ریزی های لازم برای برگزاری نمایشگاه ها، ایجاد سایت عرضه محصولات 
و فروش اینترنتی محصولات نیز انجام شده است.او مطالعات و تدوین طرح جهش حرکت  »پنج 
روستا، پنج محصول« را سال ۱۳۹۸ اعلام کرد و از انتخاب مناطق محروم شهرستان رودبار جنوب 
به عنوان نقطه آغاز این طرح خبر داد.»تقویت اقتصاد روستاها همواره مورد تاکید کارشناسان 

آسیب های اجتماعی هم بوده و است. 

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

روستای سربیژن
روستایی در ۵۵ کیلومتری شمال شهر جیرفت و 

۱6۲ کیلومتری جنوب شهر کرمان و از توابع بخش 
ساردوئیه می باشد که در محور ارتباطی کرمان-راین-

جیرفت واقع شده است.

تفرشی دوزی 
یا درویشی دوزی یکی از رودوزی های سنتی است که 
عمده تولیدات آن مربوط به شهرستان تفرش می شود.

تفرشی دوزی تکنیک ساده ای دارد و به صورت 
دوخت در حاشیه های پهن پارچه ایجاد می شود.

در سال گذشته در چنین روزی کاغذوطن
 از احتمال سیلاب که آن موقع، 

جنوب را تهدید می کرد، نوشت.

جاذبه

صنایع

سال گشت

سازمان انتقال خون به همه گروه های خونی نیاز دارد.
isna.news از صفحه

قیمت های مختلف خودرو در بازار ایران
tabnak از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

دلمُ اشکه نمنده تهُْکْ اجَُونمُ
دلیکینُم بکن کهنو نمونمُ

ارََمْ رو رو دگه رندُم ندیدی
شو و رو لی لرَو لارو اخونمُ

شاعر :اکبر داورے 

نگارُم  مثل  ماهِ  آسموننِ
بلند بالا و اسِپیت و جَوونن

دُرُشتی چشمونی کُونگِ هَلیلی
سُرُنی  پرتکَالِ   دِهکَهُنِن

شاعر :سعید سالمی

به دِل خاو و خیالی بوده حالا!
کَدی  مِثلِ  چِنالی  بوده   حالا!
دِگَه  زادی  گُزِر   بوده  بخُُونی!
نبَاتمُ   شیره زالی   بوده  حالا!

شاعر : عبدالرضا آهوزرین

         در توییتر چه می گویند؟

تقدیر از نمایندگان سینمای ایران در  بزرگ ترین 
جشنواره فیلم آسیا

سینمای ایران رقابت در بیست وپنجمین دوره »جشنواره 
بین المللی فیلم بوسان« را با کسب ۳ جایزه به پایان رساند.

معرفی ۳۷ شهید دانش آموز در »جاودانه ها«
کتاب »جاودانه ها« که به معرفی ۳۷ تن از شهدای دانش آموز 

سراسر کشور می پردازد.

روایت زندگی حرفه ای و شخصی »دیوید بکام« در قاب مستند
شرکت نتفلیکس زندگی شخصی و حرفه ای »دیوید بکام« 
ستاره اسبق فوتبال انگلیس را در قالب یک سریال مستند 

جلوی دوربین می برد.


